agria

MotorGartenGerate

Ersatzteilliste

agria®-Motorméaher Typ 300
mit Motor-Einzelteilen

8355 Ersatzteiiliste-Nr. 997 013-A

02.92

Fiir Service und schnelle Ersatzteillieferung agria-Fachhandler
sorgt lhr agria-Fachhéandler.

agria-Werke GmbH 74215 Mdckmiihi « Tel. (06298) 39-0 « Telefax (06298) 39-111



Ersatziteilliste AGHIA-Motormaher 300

Stichwort-Verzeichnis

Beriennung Seite Tafel

Auspufi 10/45/57 340/1236/1428

Fahrantrieb 25 1314

Kegelkupplung 18/21 . 8945/1319

Kraftstoftbehdlter 11/15/17/49 F43/1320/1420/1427

Lenker/Lenkholm 19715717 940/1321/1420

Mahtriab 27 937

Muessermulchbalken 37 914

Mittelschnitt-Méahbalken 33 1425

Mator SACHS-Stamo 96 B/35/36/37/38/3G/40/4 1 G4 1/874/870/875/877/8786/873/344
Totor Jlo 101 21/43/45/46/47 1318/1235/1236/1360/1242

Motor Rotax 150 17/48/51/83/55/57 1420/1427/1428/1129/1431/1430

Olbadiuttfilter 913/17 942/1320/1420

Trigbrider 28/29 813/1318

Unterholm 11317 943/1320/1420

Unterholmirdger 11713 G43/1320

Warkzeug, Lacks, Schinersiafio 34 833

Winkelgatriebs 23 1375

Diese Ersatzigilliste ersetzt die bisherige Ausgabe 030/4 und 030/5

Bitie beachten: Ab der Maher-Nr. 03013231 wurde von der neunstelligen Masch.-Nr, (Vornummer war 0300) aul eine
achtstellige Masch.-Nr. (= Vornummer 030 beginnend) urngestelit,

Schutzgabihe: DM 14,50 {inkil. MWSL)

2 AGRIA-WERKE GrabH - D-7108 MdckmuhlWrtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméher 300 997013-4 _

4

Ersatzteilliste

fiir den AGRIA-Motorméaher Typ 300
mit Zweitakt-Benzinmotor:
Fichtel und Sachs ~Stamo 96 (bis Mdher-Nr. 030011205)

Jio-L 101 (ab Maher-Nr. 0300113 bis 030 15240)
Rotax~ 150 {ab M3her-Nr. 03015241)
Bitte hier einitragen:
Geben Sie diese Daten bei jeder Ersatzteilbestellung an, um Maschinen-Art.-NE! oo e,

Fehier bei der Lieferung zu vermeiden.

Nur Original AGRIA-Ersatzteile verwenden! Fabrik-/Maschiren-Nr. ...,

MOTOF-TYD oottt s e
Die techn. Angaben, Abbildungen und MaBe in dieser Anlgitung
sind unverbindtich. Irgendwelche Anspriiche kdnnen daraus MOOF-NE. oottt
nicht abgeleitet werden. Wir behalten uns vor, Verbesserun- AUFAUITE oo eevas s
gen vorzunehmen, ohne diese Anleitung zu dndern.

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Méckmihi/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298} 39111 3



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméher Typ 300 0970134 [N

Nummern-Verzeichnis

Dieses Verzeichnis gibt Aufschiu (iber sdmtliche in dieser Ersatzteilliste enthaltenen Teil-Nummern
und gibt an, wo sie 2u finden sind.

Teile-Nr. Seite Telel Bild Teile-Nr. Seite Tafel Bild Toile-Nr. Seite Tate! Bild Teile-Nr. Seite Yafel Bild Teile-Nr. Seite Talel Bild
000 06 11 943 30 003 27 44 1236 21 005 §7 32 1425 29 011 92 16 1420 40d | 014 68 11 943 18b
15 32 1425 28 27 52 1429 20 98 11 943 17 92 26 937 11 69 12 1320 25
19 32 1425 40 28 39 678 1 g8 11 943 24 9z 38 877 12 77 26 937 19b
22 36 876 11 28 14 1321 17 98 12 1320 26 92 26 937 14 89 42 1235 35
26 11 943 26 35 28 913 17 98 12 1320 29 90 36 6876 5
26 12 1320 32 35 56 1430 36 98 32 1425 30 o1z 80 37 875 12
32 26 937 12 33 44 1236 1 88 16 1420 33 80 38 877 18 015 85 22 1315 44
44 35 874 Z7a 38 8 941 2b 98 12 1320 35 80 38 877 19 o4 18 945 2b
49 18 945 28 38 40 873 7 98 12 1320 37 80 38 &7 22 96 28 913 13
76 8 941 1 38 40 873 12 g8 12 1320 40 gz 41 944 8
76 28 913 12 38 52 1429 28 g2 41 944 18 016 21 41 944 27
39 48 1427 15 006 10 10 940 19 92 56 1430 29 28 22 1315 36
001 01 16 1420 12 47 48 1427 5 10 14 1321 24 92 56 1430 40 29 16 1420 30
o1 16 1420 17 26 37 875 4 95 54 71431 2 96 42 1235 19b
g2 29 1318 2 004 30 24 1314 28 26 35 874 9 95 48 1427 7 62 26 937 38
02 20 1319 8 35 36 876 7 26 37 875 13 g5 48 1427 12 72 35 874 30
02 11 943 9 36 22 1315 32 26 36 876 16 95 47 1242 16 70 56 1430 6
08 47 1242 15 38 22 1315 12 37 42 1235 1 95 37 875 =2 62 35 874 3ic
08 54 1431 3 44 50 1428 26 37 42 1235 6 95 37 875 5 69 38 877 4
0o 12 1320 1 44 50 1428 31 36 38 877 13a 95 52 1429 12 89 18 945 24
09 16 1420 43 44 52 1429 7 37 20 1319 25 95 50 1428 19 90 50 1428 3
0o 24 1314 15a 54 16 1420 25 53 26 937 41 g5 50 1428 29
09 20 1319 32 54 42 1235 27 95 50 1428 34
09 44 1236 33° 54 20 1319 30 007 80 36 676 12 95 44 1236 12 017 gg gg i:gg ;g
10 30 914 12 59 36 876 1 99 40 873 13 95 37 875 14 %8 37 1408 3
10 24 1314 15 99 35 874 27b 95 36 876 17 6 32 1405 2
10 20 1319 20 005 05 12 1320 6 99 44 1236 51 95 42 1235 18 67 20 914 7e
10 12 1320 21 05 44 1236 35 95 42 1235 43 57 32 1495 11
10 12 1320 46 08 48 1427 11 008 00 38 877 6 95 42 1235 46 % 32 1425 1
12 37 875 1 73 22 1315 55 01 37 875 6 95 42 1235 49 :
12 a7 875 15 75 26 937 37 01 35 874 10 95 44 1236 55
12 37 875 15 B8 44 1236 43 01 37 875 11 96 30 914 13 018 59 24 1314 13
13 26 937 2 91 8 941 2 01 36 876 13/14 96 42 1235 22 58 z2 1315 15
16 26 837 13 91 38 878 4 02 50 1428 24 96 44 1236 34 58 26 937 28d
29 44 1236 53 91 35 874 23 49 12 1320 2 . 96 37 1425 41
3 8 941 8 91 35 874 27c 49 11 943 8a 97 32 1425 31 019 24 50 1428 5
36 44 1236 11 g1 44 1236 48 55 46 1360 5 98 50 1428 9 51 42 1235 9
46 32 1425 27 92 44 1236 40 55 42 1235 7 98 42 1235 5 51 42 1235 41
49 42 1235 8 93 14 1321 5 55 56 1430 27 86 26 937 zda
48 48 1427 18 93 10 940 & 59 35 874 31b 013 10 44 1236 47 88 26 937 24
51 20 1319 1 93 48 1427 13 72 26 937 9 10 35 874 22 93 22 1315 3
51 14 1321 11 93 50 1428 20 10 44 1236 22
51 10 840 13 93 52 1429 & 009 16 22 1315 48 10 52 1429 4 021 2t 22 1315 41
52 56 1430 40 93 52 1429 13 16 22 1315 53 10 40 873 6 48 22 1315 43
61 44 1236 56 93 10 940 22 32 42 1235 39 10 46 1360 20
64 32 1425 23 893 18 945 2% 37 48 1427 19 11 52 1425 15 g2z 23 9 942 2
93 50 1428 39 | 44 41 944 10 11 44 1236 39
002 15 26 937 36 493 50 1428 35 69 26 937 8 20 39 8§78 18 024 24 10 940 2a
21 48 1427 6 93 42 1235 48 26 24 1314 1 36 28 913 5b
21 18 545 29c 95 30 914 4 010 50 22 1315 2 24 26 937 28 36 29 1319 10
24 28 913 8 g5 30 8§14 6 59 50 1428 8a 44 18 945 8 51 28 913 5c
31 42 1235 42 95 30 914 & 60 50 1428 8b 49 26 937 28a 51 29 1319 10a
31 42 1235 40 95 9 942 12 61 26 937 & 70 18 945 15
38 11 943 32 95 12 1320 12 69 29 1319 4a 85 24 1314 4da | 02512 34 939 5
44 42 1235 17 95 20 1319 13 81 18 945 8 85 26 937 26 26 34 939 5a
50 37 875 10 95 30 914 17 87 18 945 1i7a a5 22 1315 21 44 20 1319 3
96 56 1430 37 95 12 1320 17 99 39 878 6 86 22 1315 1 50 18 945 17
g5 30 914 20a 64 35 874 12
003 14 35 874 2 95 20 1319 22 011 01 22 1315 18 014 10 54 11431 18 65 26 937 7
18 52 1429 5 95 22 1315 26 02 50 1428 6 12 10 940 16 65 42 1235 3a
19 37 875 9 95 16 1420 26 g2 22 1315 18a 20 8 941 d4a 67 26 937 25
19 38 877 17 95 20 1319 27 03 50 1428 8 21 8 941 4 78 42 1235 3
19 38 877 20 95 11 943 28 09 39 878 17 21 22 1315 36a 78 22 1315 10
19 42 1235 45 95 18 945 28b 16 26 937 39 23 16 1420 29 79 42 1235 13a
26 38 87 7 95 22 1315 28 51 9 942 8 25 18 945 18 80 50 1428 4
26 48 1427 9 95 44 1236 36 61 9 942 10 52 26 937 42 80 24 1314 5
26 38 877 20a 95 12 1320 50 |, 61 12 1320 20 57 16 1420 42 80 22 1315 20
26 52 1429 16 97 18 945 20 90 18 945 29d 69 18 945 6 87 22 1315 6

4 AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 M&ckmuhi/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298} 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motormé&her Typ 300

Nummern-Verzeichnis

Teile-Nr, Seite Tale! Bild Teile-Nr. Seite Tafel Bild Taile-Nr., Seite Taftel Bild Teila-Nr. Seite Tafe! Bild Teilo-Nr, Seite Taftel Bild
027 14 46 1360 27 052 65 9 8942 7 D86 28 42 1235 31 156 90 11 943 12 197 82 10 940 4
19 46 1360 22 29 42 1235 47
27 56 1430 3 064 15 24 1314 14 45 42 1235 161 34 22 1315 34 198 41 12 1320 43
36 41 944 2 15 22 1315 16 46 42 1235 4
53 41 544 6 15 26 837 29 47 42 1235 20 162 66 24 1314 12 192 66 9 942 8
54 46 1360 15 98 26 937 34 67 35 874 3 66 12,1320 19
58 46 1360 21 99 26 837 10 090 88 42 1235 32 68 14 1321 8¢
60 41 944 41 89 42 1235 J3z2a 165 10 30 914 10 68 16 1420 41b
72 41 8944 40 065 02 26 837 40 90 42 1235 32b 33 18 945 20
74 46 1360 1 22 26 937 15 89 24 1314 23 202 96 24 1314 7
74 46 1360 28 32 30 914 15 093 06 22 1315 47
75 56 1430 8 32 32 1425 39 o6 22 1315 52 167 78 41 944 7 209 58 14 1321 da
21 46 1360 23 78 41 944 17
96 41 944 23 075 01 32 1425 14 094 11 44 1236 18 210 72 44 1236 17
97 46 1360 9 02 32 1425 24 168 04 41 944 28
03 32 1425 25 092 03 9 942 4b 05 41 944 29/30) 220 48 16 1420 19
028 04 41 944 12a 06 32 1425 2t
04 56 1430 19 09 32 1425 7 100 92 44 1236 29a 171 77 11 943 10 223 50 9 942 6
08 41 944 12¢ 10 32 1425 10 93 40 873 8 79 12 1320 14 51 10 940 20
08 46 1360 194 15 32 1425 22 83 44 1236 30 79 16 1420 ¢
a8 56 71430 21 18 32 1425 19 82 24 1314 11 236 73 16 1420 20
11 46 1360 4 18 32 1425 15 101 25 32 1425 18
12 56 1430 24 20 32 1425 33 172 17 34 938 7 247 87 11 8943 20
18 46 1360 7 24 32 1425 & 102 73 46 1360 26
31 46 1360 6 36 32 1425 26 173 74 30 914 8§ 251 52 14 1321 2
31 41 944 11 58 32 1425 18 111 03 41 944 38 74 @ 842 11 69 9 942 1
31 56 1430 26 63 32 1425 9 06 41 944 35 74 11 943 29 69 12 1320 23
34 46 1360 10 64 32 1425 13 08 41 944 36 74 11 943 31 92 11 943 7
35 41 544 5 69 32 1425 4 74 18 945 28a
35 56 1430 12 69 30 914 Jc 112 63 22 1315 39 74 26 937 37a 253 08 22 1315 &
48 468 1360 24 70 32 1425 8a 48 20 1319 8§
65 56 1430 7 ‘ 120 13 28 913 10 175 10 34 939 6
69 41 944 12b 076 83 32 1425 8 254 75 22 1315 3a
69 56 1430 20 123 36 12 1320 3 176 10 24 1314 4
73 46 1360 19a 077 72 32 1425 € 36 11 943 8 14 24 1314 21 263 48 24 1314 22
74 46 1360 3 44 22 1315 31 90 26 837 17
74 56 1430 25 079 24 35 874 6 127 47 18 945 280 66 22 1315 40 90 26 837 30
82 46 1360 8 76 18 945 3 0 22 1315 37
85 46 1360 25 085 02 42 1235 44 126 25 10 8940 10 78 24 1314 20 92 26 937 21
97 41 944 15 04 42 1235 3ba g9 14 1321 12
05 42 1235 Z20a 130 01 14 1321 23 g9 10 8940 14 264 16 11 943 21
023 09 41 944 3 03 42 1235 28 08 14 1321 15 16 12 1320 31
09 56 1430 14 12 42 1235 26 180 03 18 945 29 16 16 1420 39
12 46 1360 14 12 52 1429 31 134 25 14 1321 14
79 38 &7 2 29 44 1236 16 25 10 @40 12 167 29 22 1315 22 266 42 11 943 4
79 42 1235 25 30 44 1236 @ 31 22 1316 35 42 12 1320 44
31 44 1236 3 138 95 10 840 14a 32 22 1315 13
030 10 40 873 4 32 44 1236 7 95 14 1327 19 268 77 16 1420 6
10 44 1236 27 34 44 1236 20 189 32 18 945 16 77 14 1321 6b
‘ 35 44 1236 18 140 42 14 1321 4 33 18 945 18 77 12 1320 9
03t 26 38 877 3 36 44 1236 15 40 18 945 27 77 16 1420 41a
27 52 1429 28 37 44 1236 10 142 80 14 1321 2a 76 18 945 12
37 52 1429 3 38 44 1236 4 77 18 845 10 275 44 10 840 6
37 44 1236 23 38 44 1236 &5 143 11 30 914 7d . 44 14 1321 7
40 44 1236 6 190 52 56 1430 42
032 50 14 1321 3 41 44 1236 8 144 18 14 1321 16 61 18 945 11 281 04 14 1321 20
42 44 1236 14 18 10 5940 14b 04 10 940 14d
033 38 16 1420 18a 45 44 1236 2 191 71 28 913 14 05 20 1319 2
39 16 1420 18b 46 44 1236 vorl 149 37 10 940 14¢ 06 9 942 3
51 42 1235 36 43 10 940 14d 182 08 28 @913 3 08 9 8542 8h
036 27 18 G645 1 63 44 1236 28 60 28 913 11 o8 11 943 2
71 42 1235 34 150 16 11 943 16a 80 28 913 15 08 10 940 3
G39 85 24 1314 27 08 20 1319 6
086 14 42 1235 10 151 67 10 940 17 193 01 28 G913 4 08 11 843 13
044 24 11 843 15a 17 42 1235 12 &7 14 1321 13 26 28 Bi3 16 08 20 1319 14
27 34 938 1 20 42 1235 33 g3 18 945 5 08 10 940 15
21 42 1235 33a 152 83 30 914 7a 84 18 945 2 08 14 1321 18
045 00 26 937 22 22 42 1235 33b 87 30 914 2 08 26 937 22a
23 28 913 tia 23 42 1235 27a 89 30 914 24 196 09 14 1327 9 08 14 1320 41
24 42 1235 24 10 24 1314 30
052 65 38 877 6b 27 42 1235 21 153 10 29 1318 9 187 07 9 942 8a 10 28 913 6

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Méckmihl/Wiirtt, - Telefon (06298} 39-0 - Telefax (06298) 39111




Ersatzteilliste AGRIA-Motorméher Typ 300 997015- [N

Nummern-Verzeichnis

Teila-Nr, Seite Tatal Bild Teile-Nr. Seite Talet Bild Teiig-Nr. Seile Tafel Bild Taila-Nr. Seite Talel Bild Toilg-Nr. Seite Talel Bild
281 52 22 1315 180 301 55 24 1314 & 33080 8 941 3 368 54 30 914 20 442 73 40 873 14
53 22 1315 18¢ 58 24 1314 24 54 30 914 21 74 38 877 24
54 22 1315 i8d 5% 26 937 3 333 34 16 1420 18 55 30 914 22 76 35 874 14a
78 24 1314 31 89 22 115 27 55 30 914 25
77 16 1420 40c 61 26 937 19 334 39 28 913 2 56 30 914 25a 446 19 22 13156 11
75 26 837 18 53 22 1315 8 19 22 1315 50
282 95 18 945 31 76 26 8937 34a 370 63 50 1428 21 40 56 1430 23
77 26 937 16 342 77 16 1420 22
283 33 38 877 5b 81 30 914 11 371 13 18 845 32 450 08 18 945 3ia
34 36 876 10 92 28 937 4 34325 9 942 &f
46 40 873 16 92 30 914 16 375 16 38 877 23 456 49 8 941 la
95 10 940 5 g2 32 1425 38 344 20 18 945 25
376 76 35 G874 14 457 77 24 1314 8a
285 29 11 943 & 302 09 28 913 5a | 349 00 22 1315 38 77 41 944 Ga 80 10 8940 Ga
29 12 1320 45 79 30 814 18 01 22 1315 14 78 41 944 89
32 18 945 13 79 30 814 23 05 22 1316 23 80 41 844 12 460 0D 38 877 18a
38 18 945 7 g1 22 1315 9 | 06 24 1314 2 81 39 878 19 79 38 877 5c
38 18 945 4 83 26 8937 23 11 24 1314 26 g2 39 &78 68649
12 24 1314 3 83 39 878 7a 461 22 40 873 11
287 13 18 945 14 ap3 12 56 1430 28 49 10 840 23 84 38 @877 21 23 40 673 10
29 46 1360 12 75 18 845 22 85 35 874 5 24 40 873 9
288 21 20 13183 8 48 46 1360 17 76 11 843 22 &6 35 874 31 '
54 41 944 1a 85 26 937 29 87 35 874 29 462 45 30 914 1
288 77 24 1314 17 66 41 944 39 86 28 913 18 88 35 6874 28
84 24 1314 25 68 41 944 33 89 a5 g8ra 27 470 03 18 945 31b
351 13 11 943 14 80 35 874 Z26a 04 18 845 2a
291 63 26 937 31 304 40 52 1429 33 21 10 940 1 g1 35 874 26 05 18 945 2%a
. 51 46 1360 29 21 10 940 17 92 35 874 25 06 22 1315 38a
292 65 38 B77 8 54 46 1360 2 23 10 940 25 93 35 874 24 .
564 24 1314 8 24 10 940 9 94 35 874 19 471 02 28 913 2a
293 03 18 945 26 27 11 943 15 95 35 874 18 03 28 913 16a
63 30 914 18 305 65 24 1314 18 52 11 943 16 95 35 8747 17
86 30 914 26 99 24 1314 16 52 12 1320 28 97 35 874 16 474 25 26 8937 43
87 30 d14 b 61 26 8937 1 98 35 874 15
88 35 874 477 15 9 942 Ge

306 89 11 943 19

89 3 876 3 69 16 1420 53 |92 68 10 940 2 362 13 29 1319 6 16 9 942 8
296 88 26 913 1 69 12 1320 42 | 901 86 12 1320 4 383 77 26 937 18a | 479 32 a4 1236 31
86 11 943 6 50 34 939 2
297 32 36 676 8 307 jg j‘j ;;gg g; 96 34 939 3 387 58 22 1315 &a 75 22 1315 4
33 36 876 9 59 22 1315 31a
34 37 875 3 355 19 24 1314 9 65 22 1515 23a | 484 15 26 937 27
35 37 875 8 310 71 42 1235 16D 35 11 942 33 86 24 1314 2a
36 37 @75 7 486 21 24 1314 32a
37 39 878 16 J1e 75 35 874 4 ase 02 9 942 13 388 34 9 942 5a
38 39 4&78 5 76 36 876 Ja 18 11 943 3 40 35 @74 20 487 75 26 937 20
39 39 878 10 77 36 876 3b 18 12 1320 48
40 39 878 2 78 36 876 & 397 50 30 914 31 490 00 34 939 vorf
41 35 874 7 79 36 676 62 {360 48 35 874 21 51 30 914 30
42 39 878 11 60 36 B76 &b 52 30 914 29 494 05 16 1420 6a
43 38 877 18 81 36 676 6c |36273 § 842 5 53 30 914 26a 05 12 1320 9a
44 38 8§77 13 82 36 876 6d 54 30 914 § 06 8 941 7
45 38 877 14 83 36 676 6e (35428 95 842 4 68 30 914 28 06 14 1321 &6
46 38 877 11 g4 39 878 15 28 9 842 da 70 30 914 27 06 10 8940 21
47 39 878 3 85 39 878 13 29 41 944 20/21/ 72 30 914 2a 08 29 1319 1
48 38 877 15 66 39 878 14 22 8 30 914 7 08 12 1320 11
49 39 878 7 g7 35 874 1 92 30 914 14 08 20 1319 12
50 36 876 4 68 35 &74 13 366 83 41 944 14 08 16 1420 14
52 38 877 8a 89 35 0874 13a 83 56 1430 17 398 42 30 914 7f 08 20 1319 15
53 36 876 15 §¢ 35 874 13b 84 41 944 13 42 32 1425 12 08 24 1314 15b
55 40 873 3 91 35 874 13¢c 85 41 944 16 08 16 1420 16
55 38 a£7 ‘5 g2 40 873 2 86 41 844 1 427 14 35 874 27d 08 12 1320 18
56 40 8¥3 1 52 52 1429 18 87 41 944 4 08 20 1319 19
57 40 873 5 88 41 944 24-26 | 436 31 35 874 3ia 08 20 1319 21
58 38 877 10 326 81 52 1429 19 89 41 944 24-26a 42 16 1420 2 08 22 1315 25
59 35 &74 11 98 28 913 9 90 41 8944 19 08 16 1420 27
60 36 876 2 91 41 944 31 438 51 24 1314 6c 08 16 1420 44
70 35 874 & 327 68 878 12 92 41 944 37 08 20 1319 28
92 30 914 3 93 41 944 32 442 71 38 877 5a g8 22 1315 29
32892 8 941 2 71 40 873 15 o8 20 1319 31
301 54 24 1314 19 9 8 941 2a | 36754 36 676 15a 72 40 873 20 08 12 1320 47

6 AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdéckmdihl/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298} 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher Typ 300

997013-A agria

Nummern-Verzeichnis

Seite Tafe!

Taite-Nr. Seite Talel Bild Teite-Nr. Seile Talel Bild Teile-Nr. Seile Talai  Biid Teitg-Nr. il Teile-Nr. Seile Tafel Bild
494 08 12 1320 49 520 12 42 1235 23 533 56 47 1242 7 578 28 46 1360 13 583 15 56 1430 1t
10 18 945 21 26 56 1450 18 57 47 1242 8 29 46 1360 18 16 56 1430 4
10 16 1420 31 48 42 1235 50 56 47 1242 9 17 56 1430 5
12 11 943 18 49 44 1236 13 59 47 1242 10 582 29 52 1425 37 18 56 1430 10
12 11 943 25 50 42 1235 29 60 47 1242 12 3o 32 1425 17 19 56 1430 11
12 11 943 27 50 52 1429 34 61 47 1242 13 40 42 1235 3ia 20 56- 1430 13
12 29 1319 7 51 44 1236 24 62 47 1242 14 41 48 1427 12 21 56 1430 16
i2 26 837 18b 54 44 1236 29 63 44 1236 24a 42 48 1427 4 22 56 1430 22
12 29 1319 25a 56 44 1236 32 64 44 1236 32a 43 48 1427 8 23 56 1430 30
12 12 1320 30 65 44 1236 28a 44 48 1427 10 24 56 1430 31232
12 12 1320 34 523 50 26 937 29a 66 44 1236 28b 45 48 1427 14 25 56 1430 33
12 16 1420 34 52 22 1315 42 91 22 1315 &8¢ 46 48 1427 21 26 56 1430 34
12 12 1320 36 53 22 1315 45 47 48 1427 22 27 56 1430 35
12 12 1320 39 56 20 1319 17 534 55 26 937 19a 48 48 1427 23 28 56 1430 38
77 22 1315 46 49 48 1427 24 29 56 1430 39
498 43 40 873 34 78 20 1318 11 536 91 14 1321 8 50 48 1427 25
87 26 937 =27 81 16 1420 41 51 50 1428 1 598 41 50 1428 5
500 72 26 837 32 92 16 1420 1 52 50 1428 2
73 9 942 14 525 00 20 1319 33 92 14 1321 Ba 53 50 1428 7 G0t 29 42 1235 30
73 12 1320 22 00 42 1235 54 50 1428 12
73 16 1420 23 31 1z 1320 33 537 12 12 1320 27 55 50 1428 12a | 603 01 52 1429 33
73 12 1320 24 36 12 1320 38 56 50 1428 12b 76 30 914
3a 24 1314 9b | 540 45 47 1242vori 57 50 1428 13
502 09 30 914 27a 41 14 1321 25 58 50 1428 13a 690 75 14 1321 21a
44 14 1321 10 542 82 22 1315 8d 59 50 1428 13b
508 29 24 1314 24a 49 20 1319 10 83 22 1315 31b 60 50 1428 14 691 51 14 1321 21
30 22 1315 406 52 14 1321 22 61 50 1428 15 55 10 940 18
33 20 1319 3 s 12 1320 5 | 98 g‘: g; ;g;; gf; 62 50 1428 17
37 29 1319 4 57 12 1320 10 02 22 1315 51 63 50 1428 18 705 26 32 1425
39 29 1319 5 58 16 1420 8 03 22 1315 5da 64 50 1428 22
40 8 941 5 58 12 1320 25a 0= 24 1314 6a 65 50 1428 23 952 404 11 943 1
40 18 945 23 o6 24 1314 5a 66 50 1428 28
54 24 1314 19a 526 32 12 1320 7 G7 50 1428 33 953 103 52 1429 26
61 26 937 32a 07 26 937 29b 68 54 1431 1
08 26 - 937 27a
gz 16 1420 5 507 48 22 1315 40a 09 24 1314 16a 69 54 1431 4
92 12 1320 8 49 12 1320 18 70 54 1431 5
86 12 1320 9b 71 54 1431 6
512 68 16 1420 7 553 03 716 1420 6b 72 54 1431 7
68 12 1320 13 528 82 46 1360 vort | gsg g6 4z 1235 41a 73 54 1431 8
69 16 1420 3 8d 42 1235 19 74 54 1431 @
69 12 1320 15 §5 42 1235 38 563 15 42 1235 75 54 1431 10
89 16 1420 21 BS 42 1235 11 47 52 1429 32 76 54 1431 11
87 44 1236 J1a 98 22 1315 6a 77 54 1431 12
514 06 9 8942 8g 88 44 1236 41 98 2z 1315 8b 78. 48 1427 3
10 24 1314 29 B3 44 1236 54 98 22 1315 31a 79 54 1431 13
10 26 937 Zza 90 44 1236 45 g8 22 1315 316 80 54 1431 14
28 14 1321 1 91 44 1236 50 : a1 54 1431 15
92 44 1236 49 572 00 16 1420 24 82 54 1431 16
516 80 42 1235 30 93 44 1236 38 00 20 1319 33a 83 54 1431 17
96 9 942 &b 94 44 1236 37 00 48 1427 94 52 1429 35
96 12 1320 19b §7 32 1425 20 01 24 1314 6b 95 52 1429 36
97 g 942 8a 02 24 1314 D25a g6 50 1428 10
97 12 1320 19a 531 48 22 1315 30 03 24 1314 2b 97 50 1428 11
04 22 1315 23b g8 50 1428 16
517 74 20 1319 23 582 27 24 1314 1a 05 16 1420 38 99 48 1427
76 20 1319 14 27 22 1315 24 o7 16 1420 36
77 20 1319 18a 51 22 1315 49 08 16 1420 37 583 G0 50 1428 25
78 20 1318 24 09 16 1420 4 01 50 1428 27
81 20 1318 5 533 35 44 1236 46 10 16 1420 32 02 54 1431 1%
84 20 1319 4 35 44 1236 52 11 16 1420 28 83 54 1431 20
88 20 1318 16 37 44 1236 57 11 20 1319 29a 04 54 1428 32
89 20 1319 29 46 42 1235 da 17 16 1420 40a 05 52 1429 6
96 20 1319 26 47 42 1235 27b 19 16 1420 45 06 52 1429 10
48 42 1235 193 18 16 1420 10 07 52 1429 11
518 o2 20 1319 7 48 42 1235 50a 21 32 1425 35 08 52 1429 14
60 12 1320 5a 50 47 1242 1 09 52 1429 12
60 12 1320 15a 51 47 1242 2 574 53 16 1420 40a 10 52 1429 2
52 47 1242 3 54 16 1420 40b 11 52 1428 1
519 78 22 1315 &b 53 47 1242 4 55 16 1420 40 12 52 1429 18
54 47 1242 5 13 52 1429 22-25
520 11 42 1235 2 55 47 1242 6 578 27 46 1360 11 14 52 1429 27

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmuhl/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 391117

7



Ersatzteilliste AGRIA-Motormaher 300 9970134 |- .

Tafel941 Motor F&S Stamo 96
Biatt 1 von 1 (bis Maher-Nr. 0300 11205)

Bitd Teil-Nr. Benennung Stlick Bemerkungen
1 000 76 Sechskantschraube M6 x 55 ) 2
a 456 49 Sechskantschraube M 5x 55 %) 2
2 328 92 "Schutzkorb 1
a 328 96 Seilfihrungstrager 1
b 003 38 Linsenschraube M4 x 10 2
c 005 81 SechskantmutierM 4 2
3 330 80 Distanzrohr 2
4 014 21 Sprengring 6 °) 2
a 014 20 Sprengring§ ) 2
5 508 40 Zwei-Takt-Benzinmotor Sachs Stamo 96 1 Einzelteile siehe Seite 27 - 33
3 entfillt
7 494 06 Fedearring A6 . 1
8 001 36 Sechskantschraube M6 x 18 2

*) bei Bedarf auf Ausfiihrung achten

8 AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mockmiihl/Wdrtt. - Telefon (06298} 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 300

997 013-A ngid

Tafel 942

Biatt Tvon 1

Biid

A
o Vo Lk~

o~ ;D

ma-to -~ o0 oh

10
11
12
13
14

Teil-Nr.

251
622
261
364
364
099
362
388
223
052
199
516
516
477
197
477
343
514
281
o1t
o1t
173
005
356
500

69
23
06
28
28

03

73
34

50
65

66

87
98
16
o7
15
25
oG
08
51
61
74
95
02
73

L uftfilter, Vergaser

Motor F&S Stamo 96 (bis Miher-Nr. 030011205}

Benennung

Winkelmuffe 37/34; 75°
Schiauchschelie 851 x 9
Sicherungsmutier M &
Vergaser 8A/15,56/1104
Anschlufinabe
Schraubnippel fiir Seilzug
Zwischenflansch

Dichtung fir Ansaugstutzen
Isolierstiick
Kurzschiufihebel (Motor-5top)
Otbadiuftfitter )

Ottopf

Dichtung fiir Oftopf
Luftfilterhalter

Dichlring 37 x 45 x 3
Schutztapf!

NaBiuftfilter )
Scheibe6,3x18x2,5
Sicherungsmutter M 8
Sechskantschraube M 8 x 30
Dichtung 36
Schraubensicherung V5 8
Sechskantmutter M 8
Zwischenkrimmer
Schiauchschelle 32-50x 9

*) bei Bedarf auf Ausfihrung achten

Stick

T T I L R ey

e RO PR e s s

‘f

Bemerkungen

Einzelteile siche Seite 33
Einzetteil von Bild 4

Einzelteile von Bild 8

bei Nailuftfilter

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmiihl/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 300 997013-A

Tafel940 Lenker, Lenkholm, Auspuff
Blatt 1 von 1 Motor F&S Stamo 96 (bis Méher-Nr. 0300 11205)

678 9

6 15wl 2n

13

9
Biid Teri-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
1 351 21 Lenkholmrohr 1 bis Masch.-Nr. 03006000
2 352 68 Seilzug fiir Gas 1
a 024 24 Schraubnippel 1
3 281 08 Sicherungsmutter M 8 4
4 197 82 Anlagescheibe 4 } siehe Anmerkung Biid 1
5 283 35 Flachrundschraube M 8 x 40 4
[ 275 44 Regulierhebel 1
7 494 05 Zahnscheibe 6 1
8 005 83 Sechskantmutter M 6 1
g 351 24 Lenker 1 siehe Anmerkung Brid 1
a 457 80 Lenker ) 1 ab Masch.-Nr, 03006001
10 128 25 Handgrift 2
11 151 67 Formfeder 1
12 134 25 Verstellmutter M & i
13 001 51 Sechskantschraube M 8 x 30 i
14 176 99 Handhebe! i
a 139 95 Spetrklinke 7 I
b 144 18 Sperrklinkenfeder 1 .
c 149 37 Linsenschraube M 4 x 35 1 I ab Masch.-Nr. 03002285
d 281 04 Sicherungsmutier M 4 1
15 281 08 Sicherungsmutier M 8 1
16 014 12 Sicherungsschaibe 7 i
17 351 21 Lenkhoimrohr 1 siehe Anmerkung Bild 1
18 691 55 Seilzug fir Kupplung 1
19 006 10 SechskantmutterM 12 1
20 223 51 Auspuffdichtung i
21 484 06 Zahnscheibe § 2
22 005 93 Sechskantmutter M 6 2
23 349 49 Ausputftopf 1
24 enttalit
25 351 23 Griffschraube M 12 x1,5x 197 1

") Teile Bild 1, 9 und 17 mileinander verschweifit

10 AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmihl/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motormaher 300 9970134

Tafel943  Kraftstoffbehélter, Unterholm, Unterholmtrager
Biatt 1von T Motor F&S Stamo 96 (bis Maher-Nr. 0300 11205)

Bilct Ter-Nr. Benennung Steick Bemerkungen
1 952 404 Kraftstotfschiauch - Meterware
2 281 08 Sicherungsmutter M 8 1
3 356 18 Spannbigel 1
4 266 42 Kraftstoffhahn M 16 x 1 1
5 285 29 Unterlage 3
& 354 86 Kraftstotfbehélter 1
7 251 82 Kraftstoffsieb 1
8 123 36 Verschiudeckel 1
a 008 49 Dichtring 11,2x14,5x 1 1
8 001 02 Sechskantschraube M8 x 16 1
10 171 77 Kugelknopf40; M 10 1 bis Masch.-Nr. 03005698
11 entfallt
12 156 80 Durchfihrungskiemme 1
13 281 08 Sicherungsmutter M 8 1
14 351 13 Unterholmtrdger 1
15 ast 27 Schaltstange 1 siehe Anmerkung Bifd 10
a 044 24 Schaltstange 1
2 014 G0 Spiint 3 12 ; } ab Masch.-Nr. 03005699
16 351 52 Begrenzungsanschliag 1
a 150 18 Pilzpuffer ' 2
17 005 98 SechskantmutterM 12 3}
18 494 12 Zahnscheibe 12 5
18 306 8¢9 Metall-Gummipuffer 75 x 30, M 12 1
20 247 87 Sicherungsbiige! 1 siehe Anmerkung Bild 10
21 264 18 Melall-Gummipuffer 60 x 30;: M 12 2
22 349 76 Unterhiolm 1
23 siehe Bild 21
24 005 98 SechskantmutterM 12 !
25 4894 12 Zahnscheibe 12 1
26 000 26 Sechskantschraube M 12 x 70 1
27 494 12 Zahnscheibe 12 2
28 005 95 Sechskantmutter M 8 4
28 173 74 Schraubensicherung 8 4
ag 000 06 Sechskantschraube M 8 x 40 2
31 173 74 Schraubensicherung 8 2
32 002 38 Innensechskantschraube M 8 x 25 2
33 355 35 Distanzpiatte 1

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Méckmdihl/Wirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111 11



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 300

9970134 [NSE.

Tafel 1320 Unterholm, Kraftstoffbehdlter, Olbadluftfilter
Motor Jio L 101 (Méher-Nr. 030011300 - 03015240)

Blatt 1von 2

403938 3736 3534

12 AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmihl/Wirtt. - Telefon (06298} 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motormaher 300 997013-A (PN

e e

Tafel 1320 Unterholm, Kraftstoffbehélter, Olbadluftfilter

Blatt 2 von 2 Motor Jlo L 101 (Maher-Nr. 030011300 - 030 15240)
Bild Teil-Nr. Benennung Stiick Bemnerkungen
1 001 09 Sechskantschraube M 8 x 20 1
2 008 49 Dichtring 11 X 15 x 1 Fiber 1 B
3 123 36 Verschiulideckel 40 1
4 354 86 Kraftstoffoehilter 1
5 525 54 Traverse 1
a 518 60 Kabeitiille 1
6 Q05 05 Stiftschraube M8 x 18 4
7 526 32 Armaturenblech 1
a 508 92 Motor-Stopschalter 1
g 268 77 Linsenblechschraube 4,8 x 13 2
a 494 05 Zahnscheibe A5 2
b 527 86 Leitung 1 x1,5x270 1
10 525 57 VR-Schaltstange 1
11 494 08 Zahnscheibe A 8 4
12 005 85 Sechskantmutter M & 4
13 512 68 Fiihrungstiile PG 2
14 171 79 Griffkuge!, schwarz 2
15 512 69 Flachbundmutter PG 8 2
a 518 60 Kabeltiifle 1
16 527 49 Filterstiitze 1
17 005 95 Sechskantmutter M 8 2
18 494 08 Zahnscheibe A8 2
19 199 66 Otbadiuftfiiter 1
a 516 97 Ottopf 1 ) , ,
b 516 96 Dichtung fiir itopf 1 } Einzelteile von Bild 79
20 o011 61 Dichtung 1
21 ogr 10 Sechskantschraube M 8 x 25 2
22 500 73 Schilauchschelle 32 x 50 x 3 1
23 251 69 Winkelmuffe 37/34; 75° 1
24 500 73 Schiauchschelle 32-50x 9 1
25 014 69 Splint3,2x 16 3
a 525 58 Schaltstange fur Messerantrieb 1
26 005 98 SechskantmutterM 12 1
27 537 12 Doppelzahnscheibe 12 1
28 351 52 Begrenzungsanschiag 1
29 005 98 SechskantmutterM 12 2
30 494 12 Zahnscheibe A 12 2
31 264 16 Metaligummipuffer 60 x 30 2
3z 000 26 Sechskantschraube M 12 x 70 7
33 525 31 Unterhalm 1
34 494 12 Zahnscheibe A 12 1
35 005 98 SechskantmutterM 12 1
36 494 12 Zahnscheibe A 12 2
37 005 98 SechskantmutterM 12 2
38 525 36 Unterholmitrdger 7
39 494 12 Zahnscheibe A 12 1
40 005 98 SechskantmutterM 12 1
41 281 08 Sicherungsmutter M 8 1
42 306 89 Metallgummipuffer 75 x 30, M 12 1
43 188 41 Kraftstoffschiauch 5 x 9 x 360 1
44 266 42 Kraftstofthahn M 16 x 1 i
45 285 29 Unterlage 115x30x5 2
486 0ot 10 Sechskantschraube M8 x 25 4
47 494 08 Zahnscheibe A8 4
48 356 18 Tankbefestigung 1
49 494 08 Zahnscheibe A8 1
50 005 95 Sechskantmutter M8 1

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 MdckmiihlyWiirtt. - Telefon (06298} 39-0 - Telefax (06298) 39111 13



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 300 997013-A ﬂ

Tafel 1321 Lenker
Blatt 1von2 Motor Jio L 101 (von Miher-Nr. 030011300 - 0301 5240)

| oa

1213 1% 15

14 AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mbckmihl/Wirtt, - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 300 997013-A

Tafel 1321 Lenker

Blatt 2 von 2 Motor Jlo L 101 (von Méher-Nr. 030011300 - 030 15240)
Bild Teil-Nr. Benennung Stick Bermerkungen
1 514 28 Rohr12x 18 x 62 1
2 251 82 Knebelgriff 1
a 142 90 Handgriff 1
3 032 50 Linsensenkschraube 1
4 140 42 Seilzug fiir Gas 1
a 209 58 Gummitiifle 1
5 005 93 Sechskantmutter M & 1
& 484 06 Zahnscheibe A6 1
7 275 44 Gasregulierhebel 1
8 536 91 Werkzeugkastenunterteil 1
a 536 92 Werkzeugkastendeckel 1
b 268 77 Linsenblechschraube 4,8 x 13 ki
c 199 68 Scheibe 6,2 x 14 3
g 196 15 Seilzughalter 2
10 525 44 Lenker 1
11 001 51 Sechskantschraube M 8 x 30 1
12 176 99 Handhebel 1
13 151 67 Formfeder 1
14 134 25 Zylinderbolzen M 6 1
15 130 08 Handgriff 2
16 144 18 Formfeder 1
17 003 28 Linsenschraube M4 x 35 1
18 281 08 Sicherungsmutter M 8 1
19 139 95 Sperrklinke 1
20 281 04 SicherungsmutterM 4 1
21 691 51 Seilzug fir Kupplung 1
a 690 75 Formfeder (Seilzughaiter) 1
22 525 52 Griffschraube M 12 1
23 130 01 Sechskantschraube M 12 x 110 1
24 006 10 SechskantmutterM 12 1
25 525 41 Holmgelenkteif 1

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmihl/Wirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 33111 15



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméher 300 N ﬁ

Tafel 1420 Lenker, Unterholm, Krafistoffbehélter,

Biatt 1 von 2 Olbadluftfilter
Motor Rotax 150 (ab Méiher-Nr. 03015241 )

O DD

pb—4

20

2

5 U 23 2

1

10
I

27

332313029 28

3L 3

36 35

8 37

|
|
0 39 3

A

Kupplungs-Handhebel und Seilzug ftir Kupplung
siehe Tafel 1321

16 AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdéckmiihl/Wartt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméher 300 9970124 (NN

Tafel 1420 Lenker, Unterholm, Kraftstoffbehalter,

Blatt 2 von Olbadluftfilter
Motor Rotax 150 {ab Madher-Nr. 03015241)

Biid Teif-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
i 536 92 Werkzeugkastendecke! 1
2 436 42 Seilzug fir Gas 1
3 512 69 Flachbundmutter 2
4 572 09 VR-Schaltstange 1
5 508 92 Sicherheitsschalter 1
& 268 77 Linsenblechschraube 4,8 x T3 2
a 484 05 Zahnscheibe A5 2
553 03 Leitung 1x 1,5 %650 1
7 512 68 Flhrungstitle 2
8 525 58 Schaltstange fiir Messerantrieb 1
9 171 79 Griffkuge!, schwarz 2
10 572 18 Tankstiitzplatte 1
11 582 46 Kraftstoffbehditer 1
a 582 47 VerschiuBideckel 1
12 001 071 Sechskantschraube M8 x 18 2
13 582 50 Klemmschelle 1
14 494 08 Zahnscheibe A8 2
15 582 48 Kraftstoffhahn 1
16 494 08 Zahnscheibe A8 2
i7 0o o1 Sechskantschraube M8 x 18 2
18 333 34 Ctbaciuttfitter 1
a 033 38 Ottopt mit Verschiui 1 . , .
b 533 39 Gummidichtung 1 Einzeltefie von Bild 18
19 220 48 Spannschelfe 103 x 30 1
20 236 73 Bogenmuffe 96° 1
21 512 89 Rohr 1
22 342 77 Bogernmuffe 120° 1
23 500 73 Schlauchschelie 32 - 50 4
24 572 00 Zweitakt-Benzin-Motor Rotax 150 1 Einzefteile siehe Seite 48-57
25 004 54 Stiftschraube M8 x 20 4
26 005 95 Sechskantmutter M 8 4
27 494 08 Zahnscheibe A8 4
28 572 11 Zwischenflansch 1
a 572 17 Zentrigrzapfen 2
29 g14 23 Drahtsprengring 8 x 0,8 2
30 016 29 Zentrierstift BM & x 16 2
31 494 10 Zahnscheibe A 10 4
32 572 10 Distanzbalzen 4
33 005 98 SechskantmutterM 12 6
34 404 12 Zahnscheibe A 12 &
35 572 05 Unterhotm 1
36 572 07 Umienkhebe! 1
37 572 08 VA-Verbindungsstange 1
38 306 89 Metallgummipufier 75 x 30 1
99 264 16 Metaligummipufier 60 x 30 2 alle weiteren am Lenker anmontierten Teile
0 574 85 Lenkhoim. unien % sieheTafer 1321, iid3, 5-7, Sund 11-21
a 574 53 Lenkholm, tinks T ! e
b 574 54 Lenkholm, rechts 1%
c 281 77 Sechskantschraube M 10x 1,25 x25 2
d g11 92 Federscheibe B 10 2
41 536 91 Werkzeugkasten-Unterteil 1
a 268 77 Linsenblechschraube 4,6 x 13 3
b 199 68 Scheibe 6,2 x 14 3
42 014 57 Splint4 x20 2
43 001 09 Sechskantschraube M8 x 20 4
44 494 08 Zahnscheibe A 8 4
45 572 19 Traverse 1

# = entspricht nicht der bildlichen Darstellung

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmiihl/Wiirtt, - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111 17



prma——

Ersatzteilliste AGRIA-Motorméher 300 9970138 ﬁ
Tafel937 Mihtrieb

Blatt 1von 2

26  AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmiihl/Wirtt. - Telefon (06298} 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 300 0570154

Tafel 945 Kegelkuppilung
Blatt 1 von2 Motor F&S Stamo 96 (bis Méher-Nr. 030011205)

16 AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Méckmihl/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motormé&her 300 997013-A
Tafel945 Kegelkupplung
Biatt2von2 Motor F&S Stamo 96 (bis Méher-Nr. 0300 11205)
Bild Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
1 036 27 Seilzugwiderlager 1 siehe Anmerkung Bild 3
2 193 84 Kuppelhebel 2 jeweils 1 Stdck ab Masch.-Nr. 03006312
4 470 04 Lagerbo..fzen ! } siehe Anmerkung 31b
b 015 94 Spannhiilse 3x 18 2
3 176 76 Spannbiige! 2 bis Masch.-Nr. 03006311
4 285 39 Schenkelfeder 2 siehe Anmerkung Bild 2
5 193 83 Kuppelnocken 4
6 014 63 Splint3x 15 2 } siehe Anmerkung Bild 2
7 285 38 Formfeder 2
8 013 44 Sicherungsring 40a x 1,75 1
g 010 81 Distanzscheibe 40x51,5x 1,0 Z-4
10 189 77 Kugellaufring 1
11 190 61 Kugelhalter LD 16 1
12 189 76 Distanzscheibe 40 x60x 2,8 1
13 285 32 Ausriickring 1
14 287 13 Schiebekegel mit Beiag 1
15 013 70 Sicherungsring 28ix 1,2 1
16 189 32 Zugzapfen 1
17 025 50 Riflenkugellager 6001 1
a 010 87 Distanzscheibe 17 x27,5x 0,4 1
18 014 25 Sprengring 7
19 189 33 Uberwurtring 1
20 005 97 Sechskantmutter M 16 H
21 484 10 Zahnscheibe A 10 1
22 348 75 Zwischenflansch 1 bis Masch.-Nr. 03006164
23 508 40 Zwei-Takt-Benzinmotor Sachs Stamo 86 1 Einzelteile siehe Seite 35 - 41
24 g16 89 Scheibenfeder3x 3,7 1
25 344 20 Kupplungsgfocke 1
26 293 03 Druckfeder 1
27 189 40 Federanlagestift 1
28 000 49 Sechskantschraube M 8 x 35 3
a 173 74 Schraubensicherung VS8 3
b 05 95 SechskantmutterM 8 3
29 180 03 Zentrigrbolzen 2 siehe Anmerkung Bild 3
a 470 05 Zentrierboizen 2
b 127 47 Stiftschraube M 8 x 45 2
c ooz 21 Innensechskantschraube M 6 x 50 2 siehe Anmerkung 31b
d gi1 80 Federscheibe 86 2
e 0g5 93 Sechskantmutter M 6 2
30 165 33 Spannhiilse 6 x 40 2
31 282 95 Gehduse fir Motorkupplung 1 sishe Anmerkung Bild 22
a 450 08 Gehduse fiir Motorkupplung 1 vonMasch.-Nr. 03006164 - 03006311
b 470 03 Gehaduse fiir Motorkupglung 1 abMasch.-Nr. 03006312
32 371 13 Spannexzenter 2 slehe Anmerkung Bild 3

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 M&ckmUhl/Wartt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111 19



Ersatzteilliste AGRIA -Motormé'her 300 997013-A" ﬂ

Tafel 1319 Kegelkupplung, Motor
Biait 1von2 Motor Jio L 101 und Rotax 150 (ab Méher-Nr. 0300 11300)

"7 . L1516

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmihl/Wirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298} 39111

20



Ersatzteilliste AGRIA-Motormaher 300 9970154 [N

Tafel 1319 Kegelkupplung, Motor

Blatt 2 van 2 Motor Jio L 101 und Rotax 150 (ab Miher-Nr. 0300 11300)
Bild Teil-Nr. Benennung Stiick Bamerkungen
1 001 51 Sechskantschraube M 8 x 30 2
2 281 05 Sicherungsmutter M 5 1
3 025 44 Rillenkugelfager 625 2
4 517 84 Lagerbolzen 2
5 517 81 Gabelhebel 1
6 281 08 AlocmutterM 8 2
7 518 02 Lagerlasche 2
8 0ot 02 Sechskantschraube M 8x 16 4
g 253 48 Druckfeder 1
10 525 48 Hakenschraube M 5 x 65 1
11 523 78 Winkellasche 2
12 494 (08 Zahnscheibe A8 8
13 005 85 Sechskantmutter M 8 4
i4 281 08 Sicherungsmutter M 8 2
i5 484 08 Zahnscheibe A8 2
16 517 88 Bligel 1
17 523 56 Ring mit Ansatz 1
18 517 76 Druckteder 1 tuir Jlo-Motor
a 517 77 Druckfeder 1 flir Rotax-Motor
19 494 08 Zahnscheibe A8 2
20 00t 10 Sechskantschraube M8x 25 2
21 494 08 Zahnscheibe A 8 4
22 005 95 SechskantmutterM 8 4
23 517 74 Gehduse fir Motorkupplung 1
24 517 78 Schiebekegel mit Belag 1 (Kennzeichnung: 2 Rillen am Umfang}
25 006 37 SechskantmutterM 12 7
a 484 12 Zahnscheibe A12 1
26 517 96 Kupplungsnabe 1
27 0p5 95 SechskantmutterM 8 4
28 494 08 Zahnscheibe A8 4 )
29 517 &9 Zwischenflansch H fur Slo-Maotor
a 572 11 Zwischenflansch 1 fiir Rotax-Motor
30 004 54 Stiftschraube M 8 x 20 4
31 494 08 Zahnscheibe A8 4
32 001 09 Sechskantschraube M8 x 20 4
33 528 QU Zwel-Takt-Benzinmotor JioL 101 1 bis Masch.-Nr. 030 15240
a 572 00 Zwei-Takt-Benzinmotor Rotax 150 1 ab Masch.-Nr. 03015241

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mockmuhl/Wdrtt. - Telefon (06288) 32-0 - Telefax (06298) 39111 21



997013_'4

Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 300

Tafel 1315 Winkelgetriebe

Blatt 1 von 2

252677

|

711920 21 2%23 %l.

H 3B 3K BRI

40393837

L5 b L7 48

NA

- Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdackmihl/Wiirtt.

22



397013-A

Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 390

Tafel 1315

Blatt 2von 2
Bitd Tail-Nr.
1 013 86
2 ai1g 50
3 019 93
a 254 75
4 479 79
5 253 08
6 025 87
7
8 334 53
a 387 58
b 519 78
c 533 91
d 542 82
g a0z &1
0 025 79
1 446 19
12 002 38
13 187 32
14 349 g1
15 018 59
16 064 15
17
18 a1 ot
a art o2
b 281 52
c 281 53
d 281 54
12
20 925 80
21 013 85
a2 187 29
23 348 05
a 387 65
b 572 04
24 532 27
25 494 08
26 005 95
27 301 59
28 005 95
29 494 08
30 531 48
It 176 44
a 387 59
b 542 83
32 004 36
33
34 161 34
35 187 31
36 aie 28
a aiq 21
37 263 80
38 349 00
a 470 06
38 112 03
40 176 66
a 527 48
b 508 30
41 g21 21
42 523 52
43 021 48
44 015 85
45 523 53
46 523 77
47 093 06
48 009 16
49 523 51
a o004 38
50 446 19
51 543 02
a2 93 06
53 009 16
54 543 01
a 5423 03
55 005 73
X = pach Bedarf

?

Winkelgetriebe

Benennung

Sicherungsring 155 x 2
Distanzscheibe 30 x 39,5 x 2,0 °)
Wellendichtring 40 x 55 x 7 )
Wellendichtring 30 x55x 7 )
Distanzring 30 x40 x 13,1
Sicherungsring A30 x 2
Rilfenkugellager 6006

entféflt

Kegelritzel (14 2} 68 mmlang )
Kegelritzel (12 Z) 68 mm lang )
Kegelritzel (12 2) 121 mmlang )

Kegelradsatz

Kegelritzel(14.2) 121 mmlang )
Schaltring

Riflenkugellager 6303
Dichtung Winkelgetriebe
Stiftschraube MG x 45
Schaltmuffe

Antriebswelle

Kugel 6

Druckieder

siehe 8ild 31
Einstelischeibe 21 x 28,5 x 1
Einstellscheibe 20 x 29,5 x 0,2
Ardaufscheibe 20 x28x 1,2
Anlaufscheibe 20 x 28 x 1,3
Anlaulscheibe 20x28x 1,4
entfaift

Kugeflager 6304
Sicherungsring 152 x 2
Zenirierhiilse © 12

Zatinrad (15 Z}

Zahmrad (14 Z)

Zahnrad (17 Z)
SeegeringA20 x 1,75
Zahnscheibe A8
Sachskantmutter M8
Dichtung
Sechskanimutter M 8
Zahnscheibe A8
Zwischengehiuse
Kegelrad (532} 920 °}
Kegelrad (392} 963 )
Kegelrad (53 Z) 962 ) (Gleason)}
Stiftschraube MB x 25
siehe Bild 18b, e, d
Formieder

Anfagebiech

Zentrierstift 6 M6 x 16
Sprengring 6 x 0.8
Schmiernippei 6 x 1
Winkelgelrichegehéiuse
Winkeigetriebegehduse
Dichtring 12x 2
Schalthebel

Anlaufscheibe

Schalthebel
VerschiuBschraube R #6"
Schaltwelle

Dichtring 14 x 2,5
Spannhiiise & x 24
VA-Schalthebel

Lochiasche
Verschlufischraube M 16x 1,5
Dichlring 16 x28 % 1,5
Winkelgetriebegehiuse
Stiischraube M8 x 45
Dichtung Zwischengehiuse
Kegelradstlitzbolzen
VerschiuBschraube M 16 x 1,5
Dichtring 16x 22 x 1,5
Zwischengehiuse

Dichtung

Gewindestift M 10x 16

= bei Bedarf auf Ausfihrung achien

EDT = ersetzt durch Teilesatz

Stiick

By

—~_ -

vy

e e L) s ot ma o=

X ox X ox M

-

PoMa PRI R =AM - W = - =

ek md =k ma h D) ek mA ok ek ok mA e e e h L ek md md e L

Bemerkunger

EDT 563 38 (F&S-Motor Stamo 96)

EDT 56398

EDT53391

einschi, 18u. 31

van Maher-Nr. 0300 11870 - 0300 13240
ab Méher-Nr. 03013241

bis Maher-Nr. 030011350

ab Méher-Nr. 03015241

siehe Anmerkung Bild 9

siehe Anmerkurg Bild 9
EDT 56398
EOT56398 .

siehe Anmeriting Bild 9

bis Méher-Nr. 03006311
vart Maher-Nr. 03006312 - 6300 11350

siehe Anmerkung Bilo 9

von Maher-Nr. 03006312 - 030011350
bis Maher-Nr, 030011869

abM&her-Nr. 030011351

ab Maher-Nr. 030011351

ab Miher-Nr. 03013241

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 M&ckmiihl/Wiirtt. - Telefon (06298) 32-0 - Telefax (06298) 39111 23



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméher 300 S
Tafel 1314 Fahrantrieb

Blatt 1von2

@20 2223 % 5 26 \)

2] 28 29 30 3 32

24 AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Méckmihl/Wiirtt, - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motormaher 300

997013-A

Tafel 1314 Fahrantrieb

Biatt2von2
Bild Teil-Nr.
1 013 29
a 532 27
2 349 06
a 387 66
b 572 03
3 343 12
4 176 10
a 13 85
5 025 80
a 543 06
6 3071 55
a 543 05
b 572 01
fod 438 51
7 202 96
8 305 64
g8 355 19
a 457 77
b 525 39
10
11 171 82
12 162 66
13 018 59
14 064 15
15 001 10
a 0a1 0g
b 494 08
16 305 39
a 543 09
17 289 77
18 305 65
19 301 54
a 508 54
20 176 78
21 176 14
22 263 48
23 165 93
24 301 58
a 508 29
25 289 84
a 572 02
26 349 11
27 039 85
28 004 30
29 514 10
30 281 10
31 281 78
32 543 00
a 486 21

x = nach Bedarf

~t

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mockmuhl/Wiirtt. - Telefon (06298) 33-0 - Telefax (06298) 39111

Benennung

Sicherungsring A 19x 1,2
Sicherungsring A2 x 1,75
Zahnrad(202Z2) )

Zahnrad (222} ")
Zahnrad(19.2)

Ring46x62x 11
Halteringhélfte
Sicherungsringib2x 2
Rillenkugellager 6304
Distanzring

Schneckenwelle
Schneckenwellg
Schneckenwelle
Lagerbuchse

Nadelhiilse 25 x 32 x 20
Bundlagerzapfen
Schaithebel

Schalthebel

Schaithebel

entfiift

Faltenbalg

Kork7,5x6

Kugel

Druckfeder
Sechskantschraube M8 x 25
Sechskantschraube M 8§ x 20
Zahnscheibe A8
Schaltdeckel

Schaltdecke!

Gewindestift M10x 25
Dichtung
Schneckengetriebegehiiuse
Schneckengetriebegehiuse
Wellendichiring 30 x 47 x 7 SL
Lagerbuchse 30 x 47 x 28
Einstelischeibe 30 x 41,5 x 0,2
Anlaufscheibe 30 x 45 x 2,0
Radwelle (zyiindrisch glatt)
Radwelle {mit Profilverzahnung)
Schneckenrad (26 2)
Schneckenrad (21 Z)
Spannanker

Zentrierhiilse @ 14
Stiftschraube M 10 x 40
Scheibe 10,4 x28x 3
Sicherungsmutter M 10
innensechskantschraube M 18 x 60
Schneckengelriebegehiuse
Verschluideckel 28

= bei Bedarf auf Ausfiihrung achten

Steick

B Y S i R LA™ T T T S A Y

B A L T T S O T R T T L T N e L.t i S s 3

Bemerkungen
bis Maher-Nr. 030013240
ab Méher-Nr. 03013241

ab Mdher-Nr. 03015241
siehe Anmerkung Bild 1

siehe Anmerkung Bild 1

von Méher-Nr. 03013241 - 03015240
siehe Anmerkung 2b

Einzelteil von Bild & ung 6a

bis Médher-Nr. 03005698

von Mdher-Nr. 03005699 - 0300 11350
ab Maher-Nr. 030011357

siehe Anmerkung Bild 1

siehe Anmerkung 1a

bis Maher-Nr. 030011350
von Méher-Nr. 030011351 - 0300 13240

bis Maher-Nr. 03003093
ab Maher-Nr. 03003100

sighe Anmerkung 2b
sighe Anmerkung Bild 1

mit Loctite 270 einkleben

siehe Anmerkung 1a (ink/. 32a)

25






Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 300 997013-4
Tafel937  Mihtrieb |

Biatt 1von2

d.-““‘l

O —
NinE
23232 20 1818 17 15 15

27 %5 25 24

26  AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Méckmihl/Wrtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (062898) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 300

897013-A

agria
Tafel937 Mahtrieb
Blatt2von 2
Biild Teit-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
1 351 67 Schutzhaube 1
2 oot 13 Sechskantschraube M 10x20 4
a 514 10 Scheibe 10,4 x28x 3 4
3 301 59 Dichtung 2
4 301 a2 Stopmutler M 18x 1,25 2
5 a1¢ &1 Einstelischeibe 18 x 46,5 x 0,2 2
6 entfalit
7 025 65 Kugellager 6204 20x47x 14 2
8 009 69 Dichtscheibe 30 x46,5x 1 2
g o008 72 Dichtring Filz28 x40 x 5 @
i0 064 99 Dichtscheibe 28 x 46,0 x 1 2
11 011 92 Federscheibe B 10 2
12 ooo 32 Sechskantschraube M 10x 70 1
13 oot 16 Sechskantschraube M 10x 35 1
14 o1t 92 Federschaibe 8 10 2
15 065 22 Schutzhauben-Vorderteil 1
16 301 77 Schwingarm 1
a 146 46 Pilz, @ 10,1 2
b 146 47 ° Pilz, & 10,2 2
17 263 80 Schmiernippel6 x 1 1
18 301 75 Riegelschraube M 12 x 1,5 x 35 1 52mmiang '}
a 383 77 Riegelschraube M 12 x 1,5 x 50 1 68mmlang 7}
b 494 12 Zahnscheibe A 12 1
19 301 61 Méahwerktrager 1
a 534 55 Buchse @ 25x &34 x 30 1
b 014 77 Buchse@25x 232 x 30 1
20 487 75 Schwingboizen 1 Einzefteil von Bild 19
21 263 92 Schmiernippel 6 x 1 1
22 045 00 Lagerbuchse 28 x 34 x 23 2 Einzelteil von Biid 16
a 281 08 Alocmutter M 8 2
23 302 83 Pendeliager 1304 20x52x 15 1
24 019 88 Simmerring 35x47x7 7} 1
a 018 86 Simmerring32x47x7 ) i
25 025 67 Kugellager6205 25x52x15 1
26 013 85 Seegering 152 x 2 7
27 523 87 Hubwelle (152) ) 1
a 543 08 Hubwelle (23,58) ) 1
b 484 15 Distanzrohr25 x 32 x 80 ) 1
26 013 34 SicherungsringAZ25x 1,2 7) 1
a 013 48 Sicherungsring A25x2 ) 1
29 349 85 Kuppelmuffe 1 bis Maher-Nr. 0300 11350
a 523 50 Kuppelmuffe (302} ) T ab Méher-Nr. 030011351
b 543 07 Schaltmuffe (402) %) 1
c 064 14 Druckfeder 7
d 018 59 Kugel 1
30 263 80 Schmiernippel 6 x 1 1
31 291 63 Axialdichtring 20 x 48 x 12 i
32 500 72 Schiauchschelle 20-32x 9 ) 1
a 508 61 Schlauchschelle 16 x 26 x9 ) 1
33 entfallt
34 064 98 Maher-Gelenkgabel 1
a 301 76 Gelenktrieb vormontiert 1 einschl. Bild 4-10, 16,21, 34, 36-43
36 002 15 Innensechskantschraube M8 x 50 1
37 ops 75 Sechskantmutter M 8 1
a 173 74 Schnorrscheibe VS 8 1
a8 016 62 Steckkerbstift4 x 12 1
39 0t 06 Distanzscheibe 28 x 39,5 x 2 !
40 065 02 Anlaufscheibe 16/20,6 x 38 x 3,5 1
41 006 53 Kronenmutter M 16 x 1,5 1
42 014 52 Splint 3,2 x 32 !
43 474 25 VerschiuBistopfen 40 x 25 1

*) = bei Bedarf auf Ausfihrung und Abmessung achien

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmiihl/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111 27



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 300 997013-A

Tafel 913  Triebridder Art. 0390011
Biatt 1 von 1 {bis Méher-Nr. 03009099)

Biid Teil-Nr. Benernung Stlick Bemerkungen
1 296 88 Steuverklinkenpaar H
2 334 39 Radnabenrohr (28 mm Innen-@) 2
a 471 02 Radnabenrohr (29 rmum lnnen-2) 2 siche Anmerkung Bitd 16
3 192 08 Sperrklinkenpaar 1
4 183 01 Kiinkenfeder 2
5 Triebrad Art. 0390011
a 302 09 Triebradfelge 2
b 024 36 Reifen4.00-8AS 2
c 024 51 Schiauch 4.00- 8 2
5] 281 10 Sicherungsmutter M 10 2
7 entfalit
8 002 24 Innensechskantschraube M 10 x 50 2
g 326 98 Trommelrohr 2
10 120 13 Sicherungsmutter M6 2
11 192 60 Stellring 2
a 045 23 Wellfeder 2
12 0og 76 Sechskantschiraube M6 x 55 2
i3 015 96 Spannhiilse 4 x 24 4
14 191 71 Zierkappe 2
15 192 80 Druckfeder 2
16 193 26 Steverbalzen 1
a 471 03 Steuerbolzen 1 nurvon Masch.-Nr. 03006369 - 03006580
17 003 35 tinsenschraube M&x 10 6
18 349 86 Schraubensicherung VS 6 6

28  AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Méckmiihl/Wirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Mot

et

Tafel 1319 Triebrader

Biatt 1 von 1

Bild Teil-Nr.

484 08
o001 02
508 33
508 37
a 010 69
508 39
382 13
434 12
288 21
183 10
024 36
a 024 51

B -

-~
S W NG

ormaher 300

Benennung

Zahnscheibe A8
Sechskantschraube M8 x 16
Wickelschutz vollst,
Radflansch

Distanzscheibe 25 x 34,5x 1,5
Kuppelring

Klappstecker 8,5 x 50
Zahnscheibe A 12
Sechskantschraube M 12 x 30
Scheibenrad

Reifen4.00 - 8 AM

Schlauch 4.00-8

Stiick

rgoha Ry o o ha Mo fa Mo Mo B

Bemerkungen

—

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmihi/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111 29



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméher 300 es70154
Tafé1914 Universalméhbalken 120 cm Art. 0347861

Blatt T von 2

30  AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Méckmihl/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzte.'lhste AGRIA Motormaher 300 997013-A

TafelQ14
Blatt 2 von2
Bild Teil-Nr.
1 462 45
2 152 87
a 397 72
3 297 gz
4 005 95
5 397 54
& 005 85
7 397 86
a 152 83
b 283 87
c 075 69
d 143 11
e 017 67
f 398 42
8 005 85
g 173 74
10 165 10
11 301 81
12 ogt 10
13 012 96
14 397 92
15 065 32
16 301 82
17 005 95
18 293 63
19 302 79
20 368 54
a 005 95
21 368 54
22 368 55
23 302 79
24 152 89
25 368 55
a 368 56
26 293 86
a 397 53
27 397 70
a 502 09
28 397 68
29 397 52
30 387 51
31 397 50
603 76

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmihi/Wiirtt. -

Umversalmahbalken 120 cm Art 0347861

Benennung

Messerhalter
Flihrungsleiste
Fiihrungsleiste
Sechskantschraube M8 x 22
Sechskantmutter M 8
Balkenklinge
Sechskantmutter M 8
Mihmesser (Teilesatz}
Messerkiinge (2-Loch)
Messerklinge (3-Loch)
Sonderniet

SenknietS x 15

Senkniet5x 18

Senkniet 5 x 20
Sechskantmutter M 8
Schraubensicherung 8
Flihrungsieiste
Balkentragezapfen
Sechskantschraube M 8 x 25
Federring A8
Messermitnehmer
Mitnehmerschraube
Sicherungsmuttar M 18 x 1,25
SechskantmutterM 8
Laufsohle kpl.
Flachrundschraube M 8 x 22
Flachrundschraube M 8 x 30
Sechskantmutter M 8
Flachrundschraube M 8 x 30
Flachrundschraube M 8 x 40
Haibrundschraube M8 x 22
Messerbalken
Flachrundschraube M 8 x 40
Flachrundschraube M 8 x 45
Balken-Doppelklinge
Balken-Doppelklinge
Mihmesser

Maihmesser {(mit Verstdrkungsieiste}

Fihrungsleiste

Doppel-Messerklinge (4-Loch)
Doppel-Messerklinge (6-Loch)

Messerklinge (2-Loch)

Schutzleiste Kunststoff

Stiick Bemerkungen

4
-4 siehe Anmerkung Bild 7
4 siehe Anmerkung Bild 27 -
4
8
19
&
)
21 {mit Einfachmasserklingen Art. 0347 861)
2
2
28 siehe Anmerkung Bild 7
16 {fiir Fihrungsleiste siehe Anmerkung Bild 7}
28 siehe Anrmerkung Bild 27
5
5
4 siehe Anmerkung Bild 7
1
2
2
7
2 . ) .
P } Einzelteile von Bild 14
4
2
2
2
4
4
5
6
1 {ohne Balkenklingen)
8
8 siehe Anmeskung Bild 27
2 siche Anmerkung Bild 7
2 siehe Anmerkung Bild 27
1 {mit Doppeimesserklingen Art. 0347 864}
1
4
10 . ;
2 siehe Anmerkung Bild 27
i

Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111 31



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméher 300 N H

Tafel 1425 Mittelschnitt-Mé&hbalken 115 cm Art. 0347061

Biatt 1 von2

B =D _=In
A/{g 38 3 IRt 41/ 0

2

| s 7T
8 \

g ‘? ﬁ—_zs 2% 18 19 _33

29 10 11 12 §_3L
1) s AL
13 a

Ei}

30 15 24 9

32 AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 M&ckmuhl/Wiirtl. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motormaher 300 s07013:A [N
Tafel 1425 Mittelschnitt-Mahbalken 115 cm Art. 0347 061

Biatt2von2
Bild Teil-Nr. Benennung Stick Bemerkungen
1 017 75 Senkniet5x 12 4
2 017 66 Senkniet 5 x 14 14
3 017 58 Senkniet§x 16 8
4 075 69 Sonderniet 2
5 075 24 Messerklinge 4-Loch 3
6 077 72 Messerklinge 2-Loch 10
7 075 09 Flhrungsleiste 4
& 076 83 Mihmesserkpl. 1
a 075 70 Messerriicken 1
g 075 63 Schuh links kpl. 1
10 075 10 Schneidplatte 2
11 017 67 Senkniet5x 18 2 Einzelteile von Bild 9
12 398 42 Senkniet 5x 20 2
13 075 64 Schuh rechts kpi. 1
14 o75 o1 Schneidpiatte 1
15 075 48 Laufsohle links 1
16 075 58 Laufsohlerechis 1
17 582 30 Baikenrlicken 1 ohne anmontierte Taile
18 101 25 Doppelfinger &
18 g75 18 Einzelfinger 4
20 528 97 Messerhaiter 4
21 075 06 Reibeplatte 4
22 ar5 15 Ausgleichpiatte 0,5 mm X
23 001 64 Sechskantschraube M 10x 22 4
24 075 02 Vierkantschraube 2
25 075 03 Fingerschraube 2
26 075 36 Senkschraube 6
27 001 46 Sechskantschraube M 10 x 22 16
28 00a 15 Sechskantschraube M 10 x 40 8
29 Qs 97 Sechskantmutter M 10 2
30 005 98 Sechskantmutter M 12 2
31 o012 97 Federring A 10 2
32 entfalit
33 075 20 Fingerplatte 16 Einzeiteilvon Bild 18u. 18
34 017 56 Senkniet 5 x22 16
35 572 21 Balkentragezapien 1
36 017 53 Halbrundniet 12 x 34 4
37 582 28 Messermitnehmer H einschl. Bild38u. 39
38 301 82 SechskantmutterM 18 x 1,25 2
39 065 32 Mitnehmerschraube 2
40 000 19 Sechskantschraube M8x 25 2
41 o2 96 Federring A8 2
705 26 Schutzleiste Blech 1

x = nach Bedarf

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmuhl/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111 33



Ersatzteilliste AGRIA-Motormaher 300

997013-A agria

—_—

Tafel 939

Biatt 1vont
Bild Teil-Nr.
490 00
1 044 27
2 479 50
3 354 96
4
5 025 12
a 025 26
3] 175 10
7 172 17
8 326 81

Werkzeug, Schmierstoffe, Klebstoffe, Lacke

Benennung

Werkzeugsatz kpl.

Wickeltasche
Sechskantsteckschiiissel 22 x 24
Sechskantsteckschilissel 21 x 26
entfailt

Drehstift 10 x 130
Sechskanistiftschiiissel 911 8
Doppelmaulschitissel 10 x 11
Doppeimauischilissel 13 x 17
Ringschliissel 27

Schmierstoffe und Korrosionsschutzmittel:

118 24
608 25
690 34
6890 35
690 36
673 50

Motord! 10 W40

Getriebed! SAE S0 -APIGL S
Bio-Schmierdt
Bio-Schmierett
Bio-Korrosionsschutzdl
Kraftstoff-Stabilisator

Klebstoffe (Schraubensicherung), Flachendichtung:

558 94
558 95
55998
509 85
559 97

181 03
181 04
509 68

Lacke:

Klabstoff [mittelfest)
Klebstoff (stark)
Kiebstoff thochfest)
Fldchendichtung (fllissig)
Fildchendichtung (flissig)

Sprihiack birkengriin
Sprihiack blutorange
Sprihiack schwarz

Loctite 242
Loctite 270
Loctite 638
Loctite 573
Loctite 573

Stlick

1
1
1
7

Bemerkungen

— e —d o

(1-Ltr.-Dose)
{0,5-Ltr.-Flasche)
{0,5-Ltr.-Flasche}
{(400-g-Patrone)
(0.5-Ltr.-Flasche}
{0,5-Ltr.-Flasche)

(50-ccm-Flasche)
(50-ccm-Flasche)
(50-ccm~Flasche)}
{50-cem-Tube)
(250-ccm-Tube)

{400-mi-Sprihdosea)
{(400-rmi-Sprihdose)
(400-rni-Sprihdose)

Hinweis: Bei Verwendung von Klebstoff (Schraubensicherung LOCTITE} muB das Bolzengewinde und Muttergewinde vor dem Auftragen von
LOCTITE sauber und fettfrei sein.
Kigbesteller mit LOCTITE 242 kéinnen mit Schraubenschliissel geldst werden.
Klebestellen mit LOCTITE 270 und 638 zum Ldsen auf ca. 80° C anwérmen.

Empfohlene Schmierstoffe, Korrosionsschutzmittel

Flir Motor und Getriebe verwenden Sie die vorgeschriebenen
Schmierstoffe (siehe Technische Angaben).
Bio-Schmigrmittel und Bio-Korrosionsschutzmittel sind umwelt-
schonend, weil sie biologisch schnelf abbaubar sind.
Bio-Schmierd! = AGRIA-Nr. 69034 (ca. 0.5 Lir.) und
Bio-Schmierfett = AGRIA-Nr. 69035 = PLANTOGEL 2N

{Patrone ca. 400 g)

fur ,offene" Schmierstellen bzw. Nippelschmierstellen verwenden
{nach Angaben in der Betriebsanleitung).

34 AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mockmuhl/Wartt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111

Bio-Korrosionsschulzdl = AGRIA-Nr, 69036 (ca. 0,5 Ltr.)
fur Konservierung von Maschinen und Gerédfen verwenden (nicht ver-
wenden fir lackierte Auflenverklgidungenj. Kann mit Pinse! oder

Spriihgerat aufgetragen werden.

Mit dem Einsatz von Bio-Schmiermittel und Bio-Korrosionsschutzé!
handein Sie dkologisch richtig, schitzen die Umwelt, firdern die
Gesunderhaltung von Menschen, Tieren und Pflanzen.



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméher 300 997013-4 [N

Einzelteile fiir Motor SACHS - Stamo 96

Tafel874 Kurbelgehduse — Kurbeltrieb
Blatt 1 van 1 (bis Maher-Nr. 0300 11205)

1529 I}:'n
x

?F‘- 25

a2

Bild Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
1 319 &7 Buchse fiir Pleuslstange 1
2 003 14 Zylinderschraube M 6 x 28 2
3 162 67 Zylinderschraube M6 x 50 4
4 319 75 PafBibuchse 2
5 376 85 Kurbelgehduse 1
& 079 24 Gummitiifle 1
7 297 41 VerschiuBstopfen 3
8 297 70 Wellendichtring 17 x30x 7 2
9 006 26 Sechskantmutter M 6 10
10 008 o1 Scheibe 6,2 x10x 1,0 6
i1 297 59 Dichtung 1
12 025 64 Rilienkugellager 6203 C 4 1
13 319 88 Scheibe 17,5x 24 x 0,1 x
a 319 89 Scheibe 17,6 x24x 0,15 X
b 319 80 Scheibe 17,5 x24 x (0,3 x
c 319 91 Scheibe 17,5x24 x0,5 x
14 376 76 Kurbeltrieb 1 bis Motor-Nr. 7257 162
a 442 76 Kurbeitrieb 1 ab Motor-Nr. 7257 163
15 376 98 Scheibe 1
18 376 57 Kugel 5
17 376 96 Reglerschale 1
18 376 95 Distanzbuchse 1
18 376 54 Druckfeder 1
20 388 40 Distanzbuchse 1
21 360 48 Abdeckbiech 1
22 013 10 Federring B8 4 1
23 005 91 Sechskantmutter M 4 1
24 376 93 Schulterkugellager BO 17 1
25 376 92 Scheibe 1
26 376 91 Pufferstiick 1
a 376 90 Federbligel 1
27 376 89 Betatigungshebel 1
a 000 44 Sechskantschraube M 4 x 20 1
b 007 89 Scheibe 4,3 2
; 22‘; '?L .}S?echskanrr?jurter M4 ! (von Betétigungshebel zurn Drosselhebel
eglergestinge 1 am Vergaser)
28 376 88 Anschlag 1
29 376 87 Reglerachse 1
30 o6 72 Halbrundkerbnagel 2 x 6 2
31 376 86 Gabelhebe! 1
a 436 31 Waellendichtring 4,35 x 10x 2 1
b 008 59 Dichtring A5 x 8 1
c 016 82 Halbrundkerbnagel 5 x 12 1
293 88 Dichtungssatz fiir Motor

x = nach Bedarf

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Méckmihl/Wirtt, - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111 35



Ersatzteilliste AGRIA-Motormaher 300 997013-A

Einzelteile fiir Motor F&S Stamo 96

Tafel876 Zylinder — Kolben
Blatt 7 von 1 (bis Mdher-Nr. 0300 11205)

10

Bild Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
1 004 59 Stiftschraube M6 x 20 4
2 297 60 Zylinderfulidichtung 1
3 293 89 Kolben kompl, 52,0@ 1 einschi. Bild 4, 5, 6, 6¢
a 313 76 Qbermaﬁ'kolben tkompl. 52,50 1 einschi. Bild 4, 5, 6a, 6d
b 319 77 UbermaBkolben It kompl. 53.002 7 einschi, Bild 4, 5, 6b, 6e
4 297 50 Kolbenbolzen 1
5 ot14 90 Sprengring 2
6 319 78 Trapezring 52,00 1
a 319 79 Trapezring 52,52 1
b 319 80 Trapezring 53,0 1
c 319 81 Rechteckring 52,00 1
d 319 82 Rechleckring 52,52 1
e 319 83 Rechteckring 53,08 1
7 004 35 Stiftschraube M6 x 18 2
8 287 32 Zylinder 52 2 1
g 287 33 Zyilinderkopf 1
10 283 34 Zindkerze W 190M 11 S(WEAS) 1
11 000 22 Sgchskantschraube M 6 x 30 4
12 og7 80 Scheibe 6, 4 4
13/14 op8 01 Scheibe 6,4 2
15 287 53 Stiftschraube m. Sechskant 1
a 367 54 Distanzbuchse 1
16 006 26 Sechskantimutter M 6 4
17 012 85 Federring 4

36  AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Méckmihi/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 33111



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 300

Einzelteile fiir Motor F&S Stamo 96

Tafel 875

Biatt 1von 1

Bild Teil-Nr.
1 001 12
2 012 95
3 297 34
4 006 26
5 012 95
& oos 01
7 287 36
8 297 35
g o003 18
10 002 50
11 ao8 01
12 012 80
13 0086 26
14 012 95
15 0ot 12

Luftfihrung

{bis Mdher-Nr. 030011205}

1B31rzn

Benennung

Sechskantschraube M6 x 16
Federring A6

Abdeckkappe
Sechskanmtmutler M6
Federring A6

Scheibe 6,4 x11x1,5
Luftfiihrung

Liifterhaube

Linsenschraube MG x 16
innensechskantschraube M6 x 20
Scheibeb,dx11x1.5
Federring A6
SechskantmutterM &
FederringA 6
Sechskantschraube M6 x 16

Stick

PN NWW WL R -~ Ny

Bemarkungen

997013-A

10

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmihl/Wiirtt. - Telefon (06298} 39-0 - Telefax (06298) 39111 &7



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 300

997013-A agria

Einzelteile fiir Motor F&S Stamo 96

Tafel 877 Liifterseite
Blatt 1von 1 (bis Miher-Nr. 0300 11205)

P o r——————— ———— —— = -

Bild Teil-Nr. Benennung
1 entfalit
2 029 79 Entstérstecker
3 a31 28 Zundkabel
4 0ig6 89 Scheibenfeder 3 x 3,7
5 297 55 Ankerplatte
a 442 71 Ankerplatte
283 33 Schwungmagnetzinder kompl.
c 460 79 Schwungmagne!zinder kompi.
6 008 oo Scheibe 5,3
7 o3 26 Linsenschraube M 5 x 16
8 292 65 KurzschiuBknopf
a 297 52 Schutzkappe
b 052 65 Kurzschiulhebel
9 KurzschiuBkabe! (Meterware 953 103)
10 297 58 Polrad 7}
11 287 46 Dichtung
12 011 92 Federscheibe B 10
13 287 44 BundmutterM 10 x 1
a 006 36 Sechskantmutter M 10 x 1
14 297 45 Liifterrad %)
15 297 48 Mitnehmerglocke
16 012 80 Federring 6
17 a3 19 Linsenschraube M6 x 16
18 297 43 Reversierstarter (mit Bremsscheiba)
a 460 00 Reversierstarter (mit Kiinke)
19 012 80 Federring &
20 003 19 Linsenschraube MG x 16 *')
a 003 26 LinsenschraubeM5x 16 )
21 376 84 Mitnehmerglocke )
22 012 80 Federring 6
23 375 16 Schlitzrmutter M 6
24 442 74 Lifterrad

") ab Motor-Nr, 7257 162 ist Abbildung 10, 14 und 21 eine Einheit — Bild 24
=} bei Bedarf auf Ausfihrung achten

Stick

1
7
1
1

-

P T TR R Y o JLAIRTI W N [T N T

Bemerkungen

{ bis Motor-Nr. 7257 162

Einzelteile siehe Seite 40, Talel 873

{ ab Motor-Nr. 7257 163
Einzelteile siche Seite 40, Talel 873
bis Motor-Nr. 7257 162 einschl. Bild 5 und 10
ab Motor-Nr. 7257 163 einschi. Bild 5 und 24

} bis Masch.-Nr, 0300400
tis Masch.-Nr. 0300400
ab Masch.-Nr. 0300401

bis Motor-Nr. 7257 162
siehe Anmerkung Biid 10

siehe Anmerkung Bild 10
ab Motor-Nr. 7257 163
siehe Anmerkung Bild 10
bis Motor-Nr, 6626467

siehe Anmerkung Bild 15

siehe Anmerkung Bild 15
ab Motor-Nr. 6626 468

} von Motor-Nr. 6626468 - 7257 162

siehe Anmerkung 13a

38  AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmiahl/Wiirtt. - Telefon (06298) 33-0 - Telefax (06298} 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motormaher 300

997013-A aqgria

Einzelteile fiir Motor F&S Stamo 96

Tafel878 Reversierstarter
(bis Miher-Nr. 0300 11205)

Biatt 1 von 1
Bild Teil-Nr.
1 003 28
2 287 40
3 297 47
4 005 91
5 297 38
& a10 99
7 297 49
a 376 83
89 376 82
10 297 39
i1 297 42
12 327 68
13 319 85
14 319 86
15 318 84
16 297 37
17 011 09
18 013 20
18 376 81

x =nach Bedarf

Benennung

Linsenschraube M4 x 35

Seilfiitrung
Reversierstartergehiuse
Sechskantmutter M 4
Spiralfeder

Scheibe

Sailscheibe

Seiischeibe
Sperrklinke

Zugseil

Griff

Scheibe22,2 x32x0,3
Scheibe22,2 x32x0,3
Federscheibe
Haltestift
Bremsscheibe
Scheibe 10 x 16 x0,3
Sicherungsring 10
Bremslasche

Stick

e T T L I L)

Bemarkungen

bis Motor-Nr. 6626467
ab Motor-Nr, 6626 468
siehe Anmerkung 7a

siehe Anmerkung Bild 7

siehe Anmerkung Bild 7

slehe Anmerkung 7a

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Méckmihl/Wirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111 39



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméher 300 7013

Einzelteile fir Motor F&S Stamo 96

Tafel873 Schwungmagnetziinder
Blatt Tvon T (bis Maher-Nr. 0300 11205)

| .
20 19 18 17

Bild Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen

1 287 56 Zindarnker H

2 319 82 Gummischutzkappe 1

3 297 55 Ankerplatte 1

4 030 10 Kondensator 1 .

5 207 57 Staubschutzdeckel 1 bis Motor-Nr. 7257162
[ 013 10 Federring 84 3

7 003 38 Linsenschraube M4 x 10 1

8 100 93 Kontaktsatz 1

g 461 24 Federblgel 1

10 461 23 Abdeckbiech 1

11 4671 22 Dichtung 1

12 003 38 Linsenschraube M4 x 10 1

13 007 93 Scheibe 4,3 1

14 442 73 Zindanker 1 ab Motor-Nr. 7257 163
15 442 71 Ankerplatte 7

16 283 46 Kondensator 1

17-19 entfilit
20 442 72 Kontaktsalz 1

40 AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmiihl/Wiirtt, - Telefon (06298} 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméher 300 997013-A

agria gy

Einzelteile fiir Motor F&S Stamo 96

Tafel944 Vergaser8A/155/1104
giatt 1 von 1 {bis M3her-Nr. 0300 11205)

N o ‘1 1718 1?

B

Bild Teil-Nr. Benennung Bemerkungen
1 366 86 Diise 100 1 bei Gibadluttfilter
a 303 54 Dise 115 1 bei NaBluftfitter
2 pz27 36 * Schwimmerkappe 1
3 029 09 Dichtring 1
4 366 87 Mischrohr{21)} 1
5 028 35 Stift 1
6 027 53 Schwimmer 1
7 167 78 Linsenschraube 2,6 x 6 1
8 012 82 Federring A3 1
g 376 78 Startachse mit Kiappe kpl. 1
a 376 77 Starthebel! 1

10 009 44 Dichtring A8 x 12 Cu 1

11 028 31 Schiauchtlile 7

12 376 80 Vergasergehduse 1
a 028 04 Tupfer 1
b 028 69 Tupferfeder 1
c 028 08 Splint 1

13 366 84 Feder 1

14 366 83 Luftregulierschraube 1

15 028 97 Dichtring 1

16 366 85 Leerlaufdiise (45) 1

17 167 78 Linsenschraube 2,6 x & 1

18 p12 92 Federring A3 1

i9 366 90 Drosselhebel 1

20

21 364 29 Anschiufinabe 1 entspricht nicht der bildlichen Darstellung

22

23 027 96 Schwimmernade! 1

24-26 366 88 Drosselachse mit Kilappe kpl. 1 nurkompi. lieferbar
a 366 89 Schenkelfeder 1

27 a16 21 Spannhiilse 1,5x 10 1

28 168 04 Dichthiilse 2

29/30 168 05 Scheibe 2

31 366 91 Haltearm 1

32 366 93 Haarnadelfeder 1

a3 303 68 Stiftschraube 1

34 498 43 Linsenschraube 1

35 111 06 " Haltescheibe 1

36 111 09 Bremsscheibe 1

37 366 82 Handhebel 1

38 111 03 Scheibe 1

39 303 66 Mutter 1

40 027 72 Mutter 1

41 027 60 Stellschraube 1

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Méckmihl/Wirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111 41



Ersatzte:ll.'ste AGRIA Motormaher 300 997013-A

Emzelte:le fiir Motor JioL 101

Tafel 1235 Kurbelgehduse, Zylinder, Kolben
Biatt 1von2 (ab Miher-Nr. 0300 11300)

8 3940

42 AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmihl/Wirtt. - Telefon (06298) 33-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 300 997013-A

Einzelteile fiir Motor Jio L 101
Tafel 1235 Kurbelgehduse, Zylinder, Koiben

Biatt2von 2 (ab Maher-Nr. 0300 11300)
Bild Teif-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
1 006 37 SechskantmutterM 12 x 1,5 1
2 520 11 Sicherungsblech 1
3 025 79 Aillenkugellager 6303 2 bis Motor-Nr. 1011386
a 025 65 Rillenkugellager 6204 1 ab Mator-Nr. 1071387
4 086 46 Kurbelwelie 1 bis Motor-Nr. 3152 39162
a 533 46 Kurbelwelle 1 siehe Anmerkung 3a
5 012 98 FederringA 12 1
& 006 37 SechskantmutterM 12x 1,5 1
7 008 55 Dichtring A8 x 12 1
;) oot 48 Sechskantschraube M 8x 10 1
g 018 51 Wellendichtring B 17 x 28 x 7/8 2
10 086 14 Stehbolzen 4
11 528 86 Kurbelgehiusehéifle 1
12 086 17 Dichtung 1
13 siche Bild 3
a 025 78 Rillenkugeliager 6303 1 siehe Anmerkung 3a
14
i5 } entfallt
16a 1
b 310 71 Scheibenfederd x5 1
17 002 44 innensechskantschraube M 6 x 30 2
18 a12 85 Federring A6 2
19 528 84 Vergaserstutzen ! siehe Anmerkung Biid 4
a 533 48 Vergaserstutzen 1 sighe Anmerkung 4a
b 016 46 Kerbstift2 = 10 1
20 086 47 Dichtung 1 siehe Anmerkung Bitd 4
a 085 08 Dichtung 1 siehe Anmerkung 4a
21 086 27 Zylinderkopfmutter 4
22 012 96 Federring A8 4
23 520 12 Zylinderkopf 1
24 086 24 Dichtung fdr Zylinderkopf H
25 029 79 Entstdrstecker 1
26 0as 12 Regenschulzkappe 1
27 004 54 Stiftschraube M 8 x 20 2
a 086 23 Zylindear (Schaft = 55 @} 1 siehe Anmerkung Bild 4
b 533 47 Zylinder (Schaft = 60 &) 1 siehe Anmerkung 4a
28 085 09 Dichtung 1
29 520 50 Schraubkappe 1
30 601 29 Ziindkerze Bosch W7AC 1
31 u8e 28 ZytinderfuBdichtung 1 siehe Anmerkung Bild 4
a 582 40 Zylinderfufidichtung 1 siehe Anmerkung 4a
32 090 88 Kolbenring 50,0 x 2,5@ 2
a 090 89 Kolberring !, Uberm 50,5x 2,5@ 2
b 090 90 Kolbenring Il Uberm. 51,5x2.52 2
33 086 20 Kolben kompi. 50,0 @ !
a 086 21 Kolben kompl. 1. Uberm. 50,53 1 efnschl. Bild 32, 34 und 35
b 086 22 Kalben kompt. i, Uberm, 51,00 1
34 085 71 Kolbenbolzen 1
35 014 89 Boizensicherung A 12 2
36 085 51 Kolbenbolzenlager 7) 1
a 085 04 Nadelkédfig ) 1
37 sighe Bild 10
38 528 85 Gehdusehélfle 1
39 009 32 Dichtring A6 x 10Cu 2
40 ooz 31 Zylinderschraube MG x 25 2
41 019 51 Wellendichtring 17 x 28 x 7/8 1 sighe Anmerkung Biid 3
a 558 66 Wellendichtring BA20x 28 x 6 1 sighe Anmerkung 3a
42 0p2 31 innensechskantschraube M € x 25 2
43 012 85 Federring A6 2
44 085 02 Kabeldurchilihrung 1
45 003 18 Linsenschraube MG x 16 &
46 a1z 95 Federring A 6 6
47 086 29 Gebldsegehdusedecke! 1
48 0p5 93 Sechskantmutter M6 3
49 Q12 95 Federring A6 3
50 520 48 Lifterrad 1 siehe Anmerkung Bild 4
a 533 49 Lifterrad 1 siehe Anmerkung 4a
086 45 Dichtungssatz fiir Motor bis Motor-Nr. 315239162
563 19 Dichtungssatz fir Motor ab Motor-Nr, 1011387
525 00 Zweitaktmotor Jio L 101

‘} = auf Ausfithrung achten

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mckmihl/Wirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (062 98) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motormédher 300 997013-A H

Einzelteile fiir Motor Jio L 101

Tafel 1236 Reversierstarter, Ziinder, Windfahnenregler
Blatt 1 von 2 (ab Méher-Nr. 0300 11300 bis 030 15240)

. s / Y

N L@({(‘i ,-'/ TF.
n 22 @*—[’m\; {57 Q- F( g
S ) @ 2 1 ]
“ a) ;!W_; ///

%
e
\ 197 =0

38 29 40 41 42

56 55 54 §3 52 51 5049

44 AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Méckmihl/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméher 300

937013-A

Einzelteile fiir Motor Jlo L 101

Tafel 1236 Reversierstarter, Ziinder, Windfahnenregler

Biatt 2von 2
Bild Teil-Nr,
085 46
1 003 38
2 085 45
3 085 31
4 085 38
5 085 39
6 085 40
7 085 32
8 085 41
9 085 30
10 085 37
11 oot 36
12 Q12 895
13 520 49
14 085 42
15 085 36
16 085 29
17 210 72
18 094 11
19 085 35
20 085 34
21 003 27
22 013 10
23 031 37
24 520 a1
a 533 63
25
26 307 48
27 030 10
28 085 63
a 533 65
b 533 66
28 520 54
& 100 92
30 100 93
31 479 32
a 528 87
3z 520 56
a 533 64
33 001 Q9
34 012 96
35 003 05
36 a5 95
az 528 54
36 528 93
39 pi3 11
40 005 22
41 528 88
42
43 005 88
44 494 08
45 528 90
46 533 35
47 013 10
48 005 91
49 528 92
50 528 91
51 067 99
52 533 36
53 001 28
54 528 89
55 012 95
56 01 61
57 533 37

Benernnung

Reversierstarter kompi.
Linsenschraube M4 x 10
Dichtring

Abdeckblech

innere Federkappe
Bremsfeder

AuBere Federkappe
Starterklinke

Haltefeder

Zwischenblech
Seilfiinrungsbuchse
Sechskantschraube M6 x 18
Federring A6
Reversierstartergehduse
Antaufscheibe
Riickholfeder

Seiischeibe

Zugseil

Handgriff

Klemmrohr

Seilstift

Linsenschraube M4 x 20
Federring B4

Scheibe
Schwungmagnetziinder kpl.
Schwungmagnetzinder kpl.
entfalit

Schmierdocht

Kondensator

Abzieher fir Polrad
Abzieher fir Polrad

Mutter fiir Abzieher
Ziindanker

Ziindanker

Kontakisatz

Gummitiile

Kabelschelle

Polrad

Polrad

Sechskantschraube M 8x 20
Federring B 8

Stiftschraube M 8x 18
Sechskantmutter M 8
Auspuff
Windfahnengestinge
FederringB 5
Sechskantmutter M 5
Windfahne :
Sechskantschraube M 5 x 40
Sechskantmutter M 8
Zahnscheibe A8
Verstelthebel

Zugleder

Federring B 4
Sechskantmutter M 4
Schaumstoffring
Schutzschlauch

Scheibe 4,3

Drosselhebel
Sechskantschraube M 4 x 20
Drehzahlendbegrenzer
Federring B6
Sechskantschraube M 6x 40
Dichtung

(ab Maher-Nr. 0300 11300 bis 030 15240)

Stick

,_......Ml\)r\g-_.-..;“-;-_._.-.x-_na..h.-;-\f\ah.\l\)l’\)'\)-l-‘zx

__,.r\):\;._._.._l...;_..._.._;_..._.;-_\-..-.A_;_-_;-A-..;_;_._.-.....-q_.;_‘_.._.._t_..._.[‘g_*_....*_‘

Bemerkungen

Bild1-10und 13-20

bis Motor-Nr. 315239162

(ab Motor-Nr. 101 1387 siehe Seite 39)

einschl. Bild 32, siehe Anrmerkung Bild 1-20
einschi. 32a, ab Motor-Nr. 101 1387

siehe Anmerkung Bild 1-20

} siehe Anmerkung 24a

siehe Anmerkung Bitd 1- 20
sighe Anmerkung 24a

siehe Anmerkung Bild 1- 20
siehe Anmerkung 24a

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmiihl/Wlirtt. - Telefon (06298} 39-0 - Telefax (06298) 39111

45



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméher 300 997013-A

Einzelteile fiir Motor Jlo L 101
Tafel 1360 Vergaser 1/19/395

Biatt 1von 1 (ab Maher-Nr. 030011300 bis 030 15240)
Bird Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
528 82 Vergaser kompl. 1/19/395 1
1 304 54 Steilschraube 1
2 027 74 Mutter fiir Steflschraube 1
3 027 14 Deckeiverschraubung 1
4 102 73 Deackeipiatte 1
5 028 85 Schieberfeder 1
& 028 93 Klemmleder 1
7 027 91 Diisennadef 1
8 gz27 19 Gasschieber 1
9 einzeln nicht lieferbar
10 028 31 Schiauchtiilie 1
11 008 55 Dichtring 1
12 027 97 Schwimmernade/ 1
13 028 82 Feder 1
14 028 18 Stellschraube 1
15 028 34 Stift 1
16 029 12 Dichtung 1
i7 578 27 Nadeldise 1108 1
18 303 29 Hauptdise 90 1
19 578 28 Schwimmergehiuse 1
20 028 11 Luftregulierschraube 7
21 028 74 Feder 1
22 027 54 Ringschwimmer 1
23 578 29 Klemmschraube 1
24 303 48 Leerlaufdiise 40 1
25 028 07 Tupfer 7
a 028 73 Feder 1
26 a13 10 Federring B4 7
27 027 589 Schraube 1
28 p27 76 Mutter 1
29 304 51 Rohrbogen 1

46  AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmihl/Wirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motormaher 300

987013-A ﬁ

Einzelteile fiir Motor Jlo L 101
Tafel 1242 Reversierstarter

Blatt 1von 1

(ab Miher-Nr. 030011300 - 03015240) (ab Motor-Nr. 101 1387)

Biid Teil-Nr.
540 45
1 533 50
2 533 51
3 533 52
4 533 53
5 533 54
6 533 53
7 533 56
& 533 57
2 533 58
i0 533 59
11
12 533 &0
i3 533 61
14 533 62
15 061 08
16 012 95

Benennung

Reversierstarter kompi.
Startergehduse
Seilscheibe

Klinke

Spiralfeder

Druckfeder

Scheibe

Formfeder
Federdeckel!
Fuhrungsscheibe
Sicherungsscheibe
entfailt

Seil

Handgriff

Mitnehmer
Sechskantschraube MEx 12
Federring A&

Stiick

Bemerkungen

Bild1-13

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 MdckmUhl/Wiirtt, - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298} 39111 47



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 300 997013-A #

Einzelteile fiir Motor Rotax 150

Tafel 1427 Kurbelgehéiuse, Kraftstoffbehalter
Blatt Tvon 2 (ab Miaher-Nr. 03015241)

48 AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Méckmiihl/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motormé&her 300 9970134 [EUNAR

Einzelteile fiir Motor Rotax 150
Tafel 1427 Kurbelgehéduse, Kraftstoffbehalter

Blatt 2 von 2 (ab Maher-Nr. 030 15241)

Bild Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
1-2 582 41 Kurbelgehause 1
3 582 78 Pafhilse 2
4 582 42 Dichtung 1
5 003 42 Linsenschraube M 6 x 40 3
6 ooz 21 Innensechskantschraube M 6 x 50 2
7 a12 95 Federring A6 5
8 582 43 Labyrinthring 1
9 003 26 Linsenschraube M5 x 16 4

10 582 44 Ventilatorhaube 1

11 005 08 Stiftischraube M6 x 15 4

12 012 95 Federring A6 4

13 005 93 Sechskantmutter M6 4

14 582 45 Leitungsschelle 1

15 003 39 Linsenschraube M3 x 16

16/17 entfalit

18 oot 48 Sechskantschraube M8 x 10 i

19 008 37 Dichtlring8x 15 1

20 Schraubensicherungsmittel {Loctite 270)

21 582 46 Kraftstoffbehélter 1

22 582 47 VerschluBdecke! 1

23 582 48 Kraftstoffthahn 1

24 582 49 O-Ring 1

25 582 50 Spannschelle 1

582 88 Dichtungssatz fiir Motor - 1
572 00 Motor Rotax 150

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 MéckmiihiWirtt. - Telefon (06298} 39-0 - Telefax (06298) 39111 49



Ersatzteilliste AGRIA-Motormaher 300 057015

et —
r—

Einzelteile fiir Motor Rotax 150

Tafel 1428 Kurbelwelle, Kolben, Zylinder, Auspuff
Blatt 1 von 2 (ab M3her-Nr. 03015241)

€3> (T
0 U

® 24

29
30 0 =z

=

50 AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmdihl/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motormaher 300 997013-A

Einzelteile fiir Motor Rotax 150

Tafel 1428
Blatt2von 2
Bild Teil-Nr.,
1 582 51
2 582 52
3 D16 90
4 025 80
5 588 41
6 git oz
7 582 53
8 011 03
a 010 59
b 010 60
g 012 98
10 582 96
11 582 97
12 582 54
a 582 55
b 582 56
13 582 57
a 582 58
b 582 59
14 582 60
15 582 61
16 582 98
17 582 62
18 582 63
19 012 95
20 005 83
21 370 63
22 582 64
23 582 65
24 008 o2
25 583 00
26 004 44
27 583 01
28 582 66
29 012 85
30 005 83
31 004 44
32 583 04
33 582 67
34 012 95
35 005 93

x = nach Bedar!

Kurbelwelle, Kolben, Zylinder, Auspuff
(ab Miher-Nr. 030 15241)

Benennung Stdck Bemerkungen

Kurbelweile

Nadellager

Scheibenfeder 3 x5
Rillenkugeflager 6304
Wellendichtring 20 x 36 x 7
Einstellscheibe 20 x 29,6 x 0,2
Kurbelwellenzahnrad (25 Z)
Einstelischeibe 20 x 29,5 % 0,4
Einstelischeibe 20 x 29,5 x 0,6
Einstellscheibe 20 x 29,5 x 0,8
FederringA 12
SechskantmutterM 12 x 1
SechskantmutferM 12 x 1
Kolben 59,0 8 (Normalmal)
Koiben 59,52 (1. Ubermal)
Kolben 60,02 (. Uberman)
Rechteckring 59,0 & (Normalmal)
Rechteckring 59,5 @ {I. Ubermal)
Rechteckring 60,0 @(II. Ubermaf)
Kolbenbolzen

Sicherungsring

1
1
1
2

2

X

1

x

X

X

1

7

1

1 einschileflich Bild 13

1

1

3

3

2

1

2
Stiftschraube M8/M 86 4

1

1

4

4

4

1

1

4

4

2

1

1

2

2

z

1

1

2

z

einschifeptich 13a
einschiieBlich 13b

Zylinderfulidichtung
Zylinder

Federring A6
Sechskantmutter M &
Stiftschraube M § x 35
Zyiinderkopfdichtung
Zylinderkopf

Scheibe 8,4
Distanzmutter M 8 x 39
Stiftschraube M & x 15
Dichtung
Ansaugstutzen
Federring A &
SechskantmutterM 6
Stiftschraube M6 x 15
Dichtung

Ausputf

Federring A6
Sechskantmutier M 6

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmiihl/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111 51



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 300 997013-A

Einzelteile fiir Motor Rotax 150

Tafel 1429 Schwungmagnetziinder, Liifterrad, Regler
Blatt 1 von2 (ab Maher-Nr. 030 15241)

52 AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 MdckmUhl/Wlirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 33111



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 300 997013-A

Einzelteile fiir Motor Rotax 1 50
Tafel 1429 Schwungmagnetziinder, Liifterrad, Regler

Blatt2von 2 (ab Miher-Nr. 03015241)
Biid Teil-Nr. Benennung Stick Bemerkungen

1+2 583 09 Schwungmagnetziinder 1

1 583 11 Ankerplatte

2 583 10 Polrad

3 031 37 Scheibe 2

4 013 10 Federring B4 2

5 003 18 Linsenschraube Md x 15 2

& 583 05 Magnetgehéuse 1

7 004 44 Stiftschraube M6 x 15 3

8 Schraubensicherungsmittel (Loctite 270}

g 005 93 Sechskantmutter M 6 3
10 583 06 Dichtung 1
11 583 07 Startrolle 1
12 012 95 FederringA 6 3
13 005 893 Sechskantmutter M 6 3
14 583 08 Lifterrad 1
15 013 11 Federring 85 4
16 003 26 Linsenschraube M5 x 16 4
17 siehe Bild 1
18 583 12 Zlindanker 1
19 313 92 Gummischutzkappe 1
20 003 27 Linsenschraube M4 x 20 2
21 307 48 Schmierdocht 1
22-25 583 13 Kondensatorsatz 1
26 9531 03 KurzschiuBleitung {(Meterware) -
27 583 14 Kontaktsalz 1
28 003 38 Linsenschraube M4 x 10 1

29 031 27 Zindkabel 1
30 entfait

31 085 12 Regenschutzkappe 1
32 563 47 Ziindkerzenstecker (entstort) 1
33 603 01 Ziindkerze BoschM8A 1
34 820 50 Schraubkappe 1
35 582 84 Regler kpi. 1
36 582 95 Reglergestinge 1

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdckmiihl/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111 53



Ersatzteilliste AGRIA-Motormiher 300 0670154 ﬁ

Einzelteile fiir Motor Rotax 150

Tafel 1431 Reversierstarter
Blatt 1von 2 (ab Maher-Nr. 03015241)

19

54  AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mbckmihi/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 300 997013-A

Einzelteile fiir Motor Rotax 150
Tafel 1431 Reversierstarter

Blatt 2 von2 (ab Miher-Nr. 03015241)

Bild Teil-Nr. Benennung Stick Bemerkunigen
1 582 68 Reversierstarter kompl. 1
2 a12 a5 Federring A6 4
3 oot 08 Sechskantschraube M6 x 12 4
4 582 69 Schutzgitter 1
5 582 70 Startergehéuse 1
6 582 71 Spiralfeder 1
7 582 72 Federflihrung i
8 582 73 Seiischeibe 7
g 582 74 Klemmseil 1
He 582 75 Anlaufscheibe 1
11 582 76 Fiihrungsblech 1
12 582 77 Reibscheibe 1
13 582 79 Klemmstiick 4
14 582 80 Feder 2
15 582 81 Federbricke 2
16 582 82 Bremsfeder i
17 582 83 Abdeckscheibe 1
18 014 10 Sicherungsscheibe 5 1
19 583 02 Zugseil 1

20 583 03 Handgriff 1

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Méckmihl/Wiirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111

&5



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméaher 300 997013-A

Einzelteile fiir Motor Rotax 150

Tafel 1430 Vergaser8/25S/183
Biatt 1 von 2 (ab Miher-Nr. 030 15241)

%g%glég

32
46 <<\‘5\\%:5:‘[/&%31 J
45__ & NN
3

56  AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Méckmihl/Wirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111



Ersatzteilliste AGRIA-Motorméher 300 997013-A agr;a

Einzelteile fiir Motor Rotax 150
Tafel 1430 Vergaser8/25S5/183

Blatt 1 von2 (ab M3her-Nr. 030 15241)

Bild Teil-Nr. Benennung Stiick Bemerkungen
7 583 15 Vergaser8/255/183 1 ’
2 Vergasergehduse (sinzeln nicht lieferbar)

3 gz2r 27 Lufttrichter 20 1
4 583 16 Isolierscheibe 1
5 583 17 Isolierbuchse 1
& 016 72 Halbrundkerbnagel 2 x 10 1
7 028 65 Klemmring 1
8 027 75 Klemmutter 1
g 027 76 Kiemmschraube 1

10 583 18 Schwimmernadei 1
11 583 19 Schwimmer 1
12 028 35 Stift 1
13 583 20 Mischrohr 1
14 028 09 Dichtung 1
15 027 36 Schwimmerkappe 1
i6 583 21 Hauptdise 120 1
17 366 83 Leeriaufregulierschraube 1
i8 520 26 Feder 1

i9 028 04 Tupfer 1

20 028 69 Tupferfeder H

21 028 09 Splint 1

22 583 22 Leerlauldise 75 1

23 446 40 Dichtung 1

24 028 12 Luftregulierschraube 1

25 028 74 Fader 1

26 028 31 Schiauchtiille i

27 0o8 55 Dichtung 1

28 303 12 Zapfenschraube 1

29 o712 92 FederringA 3 1

30 583 23 Korrekturluftdise 66 1

31/32 583 24 Drosselachse kpl. 1

33 583 25 Dichthiilse 1

34 583 26 Scheibe 1

35 583 27 Halteplatte 7

36 003 35 Linsenschraube 6 x 10 1

37 062 96 Zylinderschraube 3,5 x § 1

38 583 28 Feder 1

39 583 29 Drossethebel 1

40 012 92 Federring A3 1

41 001 52 Sechskantschraube M6 x 10 1

42 190 52 Startachse 1

43 028 57 Startkiappe 1

44 028 10 Spannhilse i

45 018 &1 Kugeld 1

46 028 68 Feder 1

AGRIA-WERKE GmbH - D-7108 Mdackmiitl/Wirtt. - Telefon (06298) 39-0 - Telefax (06298) 39111 57



O R L

Das Erfolgsprogramm

agria

MotorGartenGerate

agria-Werke GmbH
Bittelbronner Strale 42
D-74219 Mockmhi

Telefon 06298 /39-0
Telefax 06298/39-111
e-mail; info@agria.de
Internet: http://www.agria.de

Rasenmaéaher

Vertikutierer

Kombigeriéte



